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Oikaistu liikevoitto parani, liikevaihto-
ohjeistusta alennettu hieman,  
liikevoitto-ohjeistus ennallaan
Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

TOINEN VUOSINELJÄNNES LYHYESTI
• Saadut tilaukset 480,2 miljoonaa euroa (490,3), 

-2,1 prosenttia.
• Tilauskannan arvo kesäkuun lopussa 1 043,3 mil-

joonaa euroa (1 100,4), -5,2 prosenttia.
• Liikevaihto 528,8 miljoonaa euroa (535,6),  

-1,3 prosenttia; Kunnossapito -1,4 prosenttia  
ja Laitteet -2,6 prosenttia.

• Oikaistu liikevoitto* 36,0 miljoonaa euroa (25,7), 
6,8 prosenttia liikevaihdosta (4,8).

• Oikaisuerät* -7,4 miljoonaa euroa (-9,5).
• Liikevoitto 28,6 miljoonaa euroa (16,3),  

5,4 prosenttia liikevaihdosta (3,0). 
• Laimennettu osakekohtainen tulos 0,27 euroa 

(0,19).
• Liiketoiminnan nettorahavirta 17,3 miljoonaa euroa 

(5,7).
• Nettovelka 258,7 miljoonaa euroa (261,9) ja  

nettovelkaantumisaste 64,4 prosenttia (59,9).

TAMMI–KESÄKUU LYHYESTI
• Saadut tilaukset 905,3 miljoonaa euroa (1 009,1), 

-10,3 prosenttia. Lasku johtui pääosin satamanostu-
ritilausten alhaisemmasta määrästä ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä.

• Liikevaihto 987,4 miljoonaa euroa (1 010,5), -2,3 
prosenttia; Kunnossapito -1,7 prosenttia ja Laitteet 
-4,4 prosenttia.

• Oikaistu liikevoitto* 50,8 miljoonaa euroa (39,9), 
5,1 prosenttia liikevaihdosta (3,9).

• Oikaisuerät* -21,9 miljoonaa euroa (-11,8).
• Liikevoitto 28,9 miljoonaa euroa (28,1),  

2,9 prosenttia liikevaihdosta (2,8). 
• Laimennettu osakekohtainen tulos 0,19 euroa 

(0,29).
• Liiketoiminnan nettorahavirta 14,2 miljoonaa euroa 

(-48,7).

MARKKINANÄKYMÄT
Maailmanlaajuisen talouskasvun 
hidastuttua asiakkaat ovat varovaisia 
investointipäätöksissään. Erityisesti kehittyvillä 
markkinoilla ja hyödykemarkkinoilla toimivilla 
yrityksillä on kustannussäästöpaineita. Tietty 
markkinoiden epävarmuus jatkuu Pohjois-
Amerikassa. Euroopassa kysyntätilanne on 
jonkin verran parantunut. Maailmanlaajuisen 
konttiliikenteen hiljeneminen on hidastanut 
konttiterminaalioperaattorien päätöksentekoa.

UUSI TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Tilauskannan, huoltosopimuskannan ja lähiaikojen 
kysyntänäkymien perusteella vuoden 2016 liike-
vaihdon odotetaan olevan suunnilleen vuoden 2015 
tasolla. Odotamme vuoden 2016 oikaistun liikevoi-
ton paranevan vuodesta 2015. 

AIEMPI TALOUDELLINEN 
OHJEISTUS
Tilauskannan, huoltosopimuskannan ja lähiaikojen 
kysyntänäkymien perusteella vuoden 2016 liike-
vaihdon odotetaan kasvavan vuodesta 2015. Odo-
tamme vuoden 2016 oikaistun liikevoiton parane-
van vuodesta 2015.

* Oikaisuerät (vastaava termi vuonna 2015 uudelleenjärjestelykulut) 
sisältävät uudelleenjärjestelykulut, peruttuun Terex-yhdistymissuunnitel-
maan ja ehdotettuun Terexin MHPS-liiketoiminnan ostoon liittyvät trans-
aktiokulut, identiteettivarkauteen ja petollisiin toimiin liittyvät aiheettomat 
maksut (vuoden 2015 kolmannella vuosineljänneksellä) sekä identiteetti-
varkauteen ja petollisiin toimiin liittyvä vakuutuskorvaus (vuoden 2016 
toisella vuosineljänneksellä). Konecranes-konsernin johto uskoo, että 
oikaistu liikevoitto on olennainen vertailukelpoisen taloudellisen tuloksen 
ymmärtämisen kannalta, kun nykyisen ajanjakson tulosta verrataan 
aiempiin ajanjaksoihin.
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Tunnusluvut 
Toinen vuosineljännes Ensimmäinen vuosipuolisko

 4–6/2016 4–6/2015  Muutos % 1–6/2016 1–6/2015  Muutos %  R12M 1–12/2015

Saadut tilaukset, MEUR 480,2 490,3 -2,1 905,3 1 009,1 -10,3  1 861,7  1 965,5 

Tilauskanta kauden  
lopussa, MEUR 1 043,3 1 100,4 -5,2  1 036,5 

Liikevaihto yhteensä, MEUR 528,8 535,6 -1,3 987,4 1 010,5 -2,3  2 103,1  2 126,2 

Oikaistu käyttökate 
(EBITDA), MEUR*) 49,6 38,4 29,1 76,7 64,3 19,3 178,9 166,5

Oikaistu käyttökate 
(EBITDA), %*) 9,4 % 7,2 % 7,8 % 6,4 % 8,5 % 7,8 %

Oikaistu liikevoitto, MEUR*) 36,0 25,7 40,2 50,8 39,9 27,3 128,6 117,7

Oikaistu liikevoitto- 
prosentti, %*) 6,8 % 4,8 % 5,1 % 3,9 % 6,1 % 5,5 %

Käyttökate (EBITDA), MEUR 43,3 33,5 29,1 57,6 58,2 -1,0 116,5 117,1

Käyttökate (EBITDA), % 8,2 % 6,3 % 5,8 % 5,8 % 5,5 % 5,5 %

Liikevoitto, MEUR 28,6 16,3 76,1 28,9 28,1 2,9 63,9 63,0

Liikevoittoprosentti, % 5,4 % 3,0 % 2,9 % 2,8 % 3,0 % 3,0 %

Voitto ennen veroja, MEUR 22,4 16,7 34,1 15,4 24,8 -38,0 46,0 55,4

Tilikauden voitto, MEUR 16,0 11,4 40,6 10,9 17,0 -35,7 24,7 30,8

Laimentamaton 
osakekohtainen tulos, EUR 0,27 0,19 40,1 0,19 0,29 -36,2 0,42 0,53

Laimennusvaikutuksella 
oikaistu osakekohtainen 
tulos, EUR 0,27 0,19 40,1 0,19 0,29 -36,1 0,42 0,53

Gearing, % 64,4 % 59,9 % 44,6 %

Sijoitetun pääoman tuotto % 8,2 % 9,5 %

Vapaa kassavirta, MEUR 10,2 -3,3 3,3 -65,9 67,8 -1,4

Henkilöstö keskimäärin 
kauden aikana  11 647  11 929 -2,4  11 934 

*) Oikaisuerät vuonna 2016 sisältävät transaktiokuluja, jotka ovat neuvonta-, laki- ja konsultointikuluja peruttuun Terex-yhdistymissuunnitelmaan ja ehdo-
tettuun Terexin MHPS-liiketoiminnan ostoon liittyen, uudelleenjärjestelykuluja ja vakuutuskorvauksen identiteettivarkauteen liittyen. Koko vuoden 2015 oi-
kaisuerät sisälsivät transaktiokuluja, uudelleenjärjestelykuluja ja aiheettomia maksuja, jotka on saatu aikaiseksi identiteettivarkaudella ja muilla petollisilla 
toimilla. Katso myös osavuosikatsauksen liitetieto 12.
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Toimitusjohtaja Panu Routila:
“Toisella vuosineljänneksellä paransimme kannattavuut-
tamme sekä Kunnossapito- että Laitteet-liiketoiminta-alueen 
vahvan tuloksen ansiosta. Oikaistu liikevoittomme nousi toi-
sella vuosineljänneksellä 10,3 miljoonaa euroa tai 40 pro-
senttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 
huolimatta siitä, että liikevaihto laski 1,3 prosenttia. Tämä 
osoittaa, että kustannussäästötoimet tuottavat odotettuja 
tuloksia. Konsernin oikaistu liikevoittoprosentti nousi 6,8 
prosenttiin edellisvuoden 4,8 prosentista.

Jatkoimme toisella vuosineljänneksellä edelleen uudel-
leenjärjestelyyn liittyviä kustannussäästötoimenpiteitä, mikä 
tuki bruttokatettamme ja laski kiinteitä kustannuksia sekä 
Kunnossapidon että Laitteiden osalta. Konsernin henkilös-
tömäärä laski vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
443 työntekijällä, joista 165 henkilön vähennys toteutui toi-
sella vuosineljänneksellä. Kunnossapito-liiketoiminta-alue on 
jatkanut kannattamattomien yksiköidensä uudelleenjärjeste-
lyä, kun taas Laitteet-liiketoiminta-alue on supistanut tuotan-
tokapasiteettiaan Kiinassa, Intiassa, Brasiliassa ja Yhdysval-

loissa. Lisäksi molemmat liiketoiminta-alueet ja konsernitoi-
minnot ovat virtaviivaistaneet tukitoimintojansa.

Suoraan tuotelinjaorganisaatioon ja tulosvastuuseen 
perustuva uusi toimintamallimme tuli voimaan 1. heinä-
kuuta. Se tehostaa ja ketteröittää toimintojamme ja vie liike-
toimintaa lähemmäksi asiakkaita. Muutoksen edut näkyvät 
tuloksessamme tulevilla vuosineljänneksillä ja tukevat edel-
leen kannattavuutemme lupaavaa kehitystä.

16. toukokuuta allekirjoitettu sopimus Terexin Material 
Handling & Port Solutions -liiketoimintasegmentin ostami-
sesta on merkkipaalu tulevaisuutemme rakentamisen suh-
teen. Tämä yrityskauppa on ensisijaisen tärkeä, jotta voimme 
parantaa asemaamme maailmanlaajuisena kumppanina 
kunnossapidossa, teollisuusnostolaitteissa ja satamaratkai-
suissa. Yhdistäminen mahdollistaa meille pitkän synergioi-
den listan toteuttamisen, avaa uusia kasvumahdollisuuksia 
kunnossapitoliiketoiminnan osalta ja luo kriittistä massaa, 
jota tarvitaan tulevaisuuden teknologisessa kehityksessä.”
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MARKKINAKATSAUS 
JPMorganin maailmanlaajuisen PMI-kyselyn perusteella maa-
ilman valmistavan teollisuuden tuotanto pysyi ennallaan 
tammi–kesäkuussa 2016.

Euroalueen PMI-kyselyjen mukaan alueen valmistavan 
teollisuuden tuotantotoiminta oli hieman korkeammalla 
tasolla tammi–kesäkuussa 2016, vaikka kokonaisuudessaan 
kasvuvauhti pysyikin melko vaatimattomana ja lähellä vuo-
den 2015 tasoa. Euroalueen PMI-luvut osoittivat valmistavan 
teollisuuden tuotantotoiminnan lisääntyneen Saksassa, Itali-
assa, Alankomaissa ja Espanjassa, kun taas Ranskassa tuo-
tantotoiminta supistui. Euroalueen ulkopuolella PMI-kyselyt 
osoittivat lievää kasvua Isossa-Britanniassa, kun taas Ruot-
sissa tuotantotoiminta jatkoi voimakasta kasvuaan. Euroo-
pan unionissa tuotantokapasiteetin käyttöaste pysyi vakaana 
edellisvuoteen verrattuna.

Ostopäälliköiden indeksin (PMI) mukaan Yhdysvaltain 
valmistavan teollisuuden tuotantotoiminta oli suhteellisen 
vakaata vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Vas-
taavasti myös valmistusteollisuuden kapasiteetin käyttöaste 
pysyi Yhdysvalloissa suurin piirtein edellisvuoden tasolla. 
Tuotantokapasiteetin kokonaiskäyttöaste ja teollisuustuo-
tanto kuitenkin laskivat edellisvuodesta hyödykesektorin 
vuoksi.

Tammi–kesäkuun ostopäälliköiden indeksien mukaan 
BRIC-maiden tilanne oli yhä heikko. Brasilian ja Kiinan osto-
päälliköiden indeksit osoittivat edelleen tuotannon supistu-
mista, kun taas Intiassa oli nähtävissä merkkejä vaatimatto-
masta kasvusta. Venäjällä valmistavan teollisuuden tuotanto-
toiminta pysyi suurin piirtein vakaana.

Nosturien kysyntä kasvoi vuoden 2016 ensimmäisellä 
vuosipuoliskolla edellisvuoteen verrattuna, kun raskaiden 
nostolaitteiden kysyntä lisääntyi Amerikan alueella. Nostu-
rien kysyntä pysyi vakaana Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alu-
eella mutta heikkeni Aasian-Tyynenmeren alueella. Nostinten 
kysyntä laski Amerikan sekä Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan 
alueiden vuoksi.

Maailmanlaajuinen konttiliikenne pysyi heikolla tasolla ja 
laski noin 1 prosentin tammi–kesäkuussa 2016 edellisvuo-
teen verrattuna. Vastaavasti satamanosturimarkkinat olivat 
rauhalliset vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. 
Trukkien kysyntä laski hieman edellisvuodesta Amerikan alu-
eella heikomman kysynnän vuoksi. Euroopan, Lähi-idän ja 
Afrikan sekä Aasian-Tyynenmeren alueilla kysyntä kasvoi.

Nostolaitteiden kunnossapitopalveluiden kysyntä kasvoi 
Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella, kun taas Amerikan 
alueella kysyntä pysyi vakaana. Aasian-Tyynenmeren alueella 
kunnossapitopalvelujen kysyntä laski edellisvuodesta.

Raaka-aineiden, kuten teräksen, kuparin ja öljyn, hinnat 
elpyivät vuoden 2016 ensimmäisellä vuosineljänneksellä, 
mutta olivat silti selvästi edellisvuotta alhaisemmalla tasolla. 
EUR/USD-valuuttakurssi pysyi vakaana edellisvuoden vastaa-
vaan ajanjaksoon verrattuna. 

Huomaa: Ellei toisin mainita, alla olevien osioiden 
suluissa ilmoitetut luvut viittaavat edellisen vuoden vastaa-
vaan ajanjaksoon.

SAADUT TILAUKSET 
Tammi–kesäkuussa saatujen tilausten määrä laski edellis-
vuoteen verrattuna 10,3 prosenttia 905,3 miljoonaan euroon 
(1 009,1). Saatujen tilausten määrän lasku johtui pääasi-
assa projektityyppisistä satamanosturitilauksista, joiden 
määrä oli alhaisempi ensimmäisellä vuosineljänneksellä. 
Kunnossapidon saatujen tilausten määrä laski 2,4 prosent-
tia ja Laitteiden 16,5 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. 
Tilausten määrä laski Amerikan ja Aasian-Tyynenmeren alu-
eilla, ja kasvoi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella.

Toisen vuosineljänneksen saatujen tilausten määrä laski 
2,1 prosenttia 480,2 miljoonaan euroon (490,3). Vertailukel-
poisilla valuutoilla laskettuna saatujen tilausten määrä nousi 
edellisvuodesta. Kunnossapidon saatujen tilausten määrä 
laski 3,9 prosenttia ja Laitteiden 2,1 prosenttia. Tilausten 
määrä laski Amerikan ja Aasian-Tyynenmeren alueilla mutta 
nousi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella.

TILAUSKANTA
Tilauskannan arvo oli kesäkuun 2016 lopussa 1 043,3 mil-
joonaa euroa (1 100,4), mikä on 5,2 prosenttia vähemmän 
kuin edellisvuonna johtuen Laitteet-liiketoiminta-alueesta. 
Kesäkuun lopun tilauskannasta Kunnossapidon osuus oli 
192,8 miljoonaa euroa (18 prosenttia) ja Laitteiden 850,5 
miljoonaa euroa (82 prosenttia).

LIIKEVAIHTO 
Konsernin tammi–kesäkuun liikevaihto laski 2,3 prosenttia 
987,4 miljoonaan euroon (1 010,5) edellisvuoteen verrat-
tuna. Kunnossapidon liikevaihto laski 1,7 prosenttia ja Lait-
teiden 4,4 prosenttia.

Toisen vuosineljänneksen liikevaihto laski 1,3 prosenttia 
528,8 miljoonaan euroon (535,6). Vertailukelpoisilla valuu-
toilla laskettuna liikevaihto kasvoi edellisvuodesta. Kunnos-
sapidon liikevaihto laski 1,4 prosenttia ja Laitteiden 2,6 pro-
senttia.

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma kesäkuun lopussa 
laskettuna liukuvasti 12 kuukaudelle oli: EMEA 48 (45), Ame-
rikka 37 (37) ja APAC 14 (17) prosenttia.

Konecranes Oyj  
Osavuosikatsaus tammi–kesäkuu 2016
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VALUUTTAKURSSIVAIKUTUS
Valuuttakurssivaihteluilla oli tammi–kesäkuussa negatiivinen 
vaikutus saatujen tilausten arvoon ja liikevaihtoon verrattuna 
vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikaisemmin. Raportoitu saa-
tujen tilausten määrä laski tammi–kesäkuussa 10,3 prosent-
tia ja 8,5 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. 
Raportoitu liikevaihto laski 2,3 prosenttia ja 0,4 prosenttia 
vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna.

Kunnossapidon raportoitu saatujen tilausten määrä laski 
2,4 prosenttia ja 0,3 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna. Laitteiden raportoitu saatujen tilausten määrä 
laski 16,5 prosenttia ja 15,0 prosenttia vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna. Kunnossapidon raportoitu liikevaihto 
laski 1,7 prosenttia mutta nousi 0,4 prosenttia vertailukel-
poisilla valuutoilla laskettuna. Laitteiden liikevaihdon vastaa-
vat luvut olivat -4,4 prosenttia ja -2,7 prosenttia.

Valuuttakurssivaihteluilla oli toisella vuosineljänneksellä 
edelleen negatiivinen vaikutus saatujen tilausten arvoon ja 
liikevaihtoon verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikai-
semmin. Raportoitu saatujen tilausten määrä laski 2,1 pro-
senttia mutta nousi 1,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuu-
toilla tarkasteltuna. Raportoitu liikevaihto laski 1,3 prosent-
tia mutta nousi 1,7 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla 
laskettuna.

Kunnossapidon raportoitu saatujen tilausten määrä toi-
sella vuosineljänneksellä laski 3,9 prosenttia ja 0,7 prosent-
tia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Laitteiden rapor-
toitu saatujen tilausten määrä laski 2,1 prosenttia mutta 
nousi 0,7 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. 
Kunnossapidon raportoitu liikevaihto laski 1,4 prosenttia 
mutta nousi 1,8 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla las-
kettuna. Laitteiden liikevaihdon vastaavat luvut olivat -2,6 
prosenttia ja 0,0 prosenttia.

TALOUDELLINEN TULOS 
Tammi–kesäkuun oikaistu liikevoitto kasvoi 10,9 miljoonaa 
euroa ja oli 50,8 miljoonaa euroa (39,9). Oikaistu liikevoit-
tomarginaali parani 5,1 prosenttiin (3,9). Kunnossapidon 
oikaistu liikevoittomarginaali parani 9,8 prosenttiin (9,2), ja 
Laitteiden 2,6 prosenttiin (1,0). Oikaistu liikevoittomarginaali 
parani kiinteiden kustannusten ollessa matalammalla tasolla 
sekä Kunnossapidossa että Laitteissa.

Konsernin liikevoitto tammi–kesäkuussa oli 28,9 miljoo-
naa euroa (28,1). Liikevoitto kasvoi 0,8 miljoonaa euroa. 
Konsernin liikevoittomarginaali nousi 2,9 prosenttiin (2,8). 
Liikevoitto sisältää -21,9 miljoonaan euron (0,0) oikaisuerät, 
joihin sisältyvät 9,7 miljoonan euron (11,8) uudelleenjär-
jestelykulut, 22,2 miljoonan euron (0,0) transaktiokulut ja 
+10,0 miljoonan euron (0,0) vakuutuskorvaus. 

Toisella vuosineljänneksellä oikaistu liikevoitto kas-
voi 10,3 miljoonaa euroa 36,0 miljoonaan euroon (25,7). 
Oikaistu liikevoittomarginaali parani 6,8 prosenttiin (4,8). 
Kunnossapidon oikaistu liikevoittomarginaali kasvoi 11,5 
prosenttiin (9,6) ja Laitteiden 4,2 prosenttiin (2,7). Oikaistu 
liikevoittomarginaali parani sekä Kunnossapidon että Laittei-
den korkeamman bruttomarginaalin ja alhaisempien kiintei-
den kustannusten ansiosta.

Konsernin liikevoitto toisella vuosineljänneksellä oli 28,6 
miljoonaa euroa (16,3). Konsernin liikevoittomarginaali toi-
sella vuosineljänneksellä nousi 5,4 prosenttiin (3,0). Liike-
voitto sisältää -7,4 miljoonan euron (-9,5) oikaisuerät, joihin 
sisältyvät 5,9 miljoonan euron (9,5) uudelleenjärjestelykulut, 
11,5 miljoonan euron (0,0) transaktiokulut ja +10,0 miljoo-
nan euron (0,0) vakuutuskorvaus. 

Tammi–kesäkuussa poistot ja arvonalentumiset olivat 
28,7 miljoonaa euroa (30,1). Poistot ja arvonalentumiset 
sisälsivät aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin tehdyt 2,8 
miljoonan euron (5,7) alaskirjaukset. Yrityskauppojen han-
kintamenojen allokointeihin liittyvien poistojen osuus oli 2,2 
miljoonaa euroa (2,7).

LIIKEVAIHDON MAANTIETEELLINEN JAKAUMA, MEUR

4–6/2016 4–6/2015 1–6/2016 1–6/2015
 Muutos-
prosentti 

 Muutos % 
vertailukelpoi-

sin valuutta-
kurssein  Viim. 12 kk 1–12/2015

EMEA 256,0 230,6 490,0 431,8 13,5 15,3 1 018,6 960,5

AME 189,1 200,4 350,9 389,8 -10,0 -8,4 784,8 823,7

APAC 83,8 104,5 146,5 188,8 -22,4 -20,0 299,7 342,0

Yhteensä 528,8 535,6 987,4 1 010,5 -2,3 -0,4 2 103,1 2 126,2
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Tammi–kesäkuussa osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyri-
tysten tuloksista oli 4,8 miljoonaa euroa (3,1).

Nettorahoituskulut olivat tammi–kesäkuussa 18,4 miljoo-
naa euroa (6,4). Tästä nettokorkokulujen osuus oli 4,2 mil-
joonaa euroa (5,0). Tammi–kesäkuun rahoituskulut sisältä-
vät peruttuun Terex-yhdistymissuunnitelmaan ja ehdotettuun 
Terexin MHPS-liiketoiminnan ostoon liittyvät 10,8 miljoonan 
euron (0,0) kulut.

Tammi–kesäkuun voitto ennen veroja oli 15,4 miljoonaa 
euroa (24,8).

Tammi–kesäkuun tuloverot olivat -4,5 miljoonaa euroa 
(-7,8). Konsernin efektiivinen verokanta oli 29,0 prosenttia 
(31,5). 

Tammi–kesäkuun tilikauden voitto oli 10,9 miljoonaa 
euroa (17,0).

Tammi–kesäkuun laimennettu osakekohtainen tulos oli 
0,19 euroa (0,29). 

Viimeiseltä 12 kuukaudelta laskettu sijoitetun pääoman 
tuotto oli 8,2 prosenttia (14,4) ja oman pääoman tuotto 5,9 
prosenttia (17,1).

TASE
Konsernin tase oli kesäkuun 2016 lopussa 1 461,7 miljoo-
naa euroa (1 485,4). Raportointikauden lopussa oma pää-
oma oli 401,9 miljoonaa euroa (436,9). Emoyhtiön osak-
keenomistajille kuuluva oma pääoma oli 30. kesäkuuta 
401,8 miljoonaa euroa (436,8) eli 6,84 euroa osakkeelta 
(7,44). 

Nettokäyttöpääoma oli kesäkuun 2016 lopussa 340,9 
miljoonaa euroa (366,3). Nettokäyttöpääomaa laskivat edel-
lisvuoteen verrattuna alhaisemmat saamiset ja korkeammat 
saadut ennakkomaksut.

KASSAVIRTA JA RAHOITUS 
Tammi–kesäkuun liiketoiminnan nettorahavirta oli 14,2 mil-
joonaa euroa (-48,7). Liiketoiminnan nettorahavirta toisella 
vuosineljänneksellä oli 17,3 miljoonaa euroa (5,7).

Kassavirtaperusteiset investoinnit tammi–kesäkuussa oli-
vat -11,6 miljoonaa euroa (-18,2). Toisen vuosineljänneksen 
kassavirtaperusteiset investoinnit olivat -7,2 miljoonaa euroa 
(-9,4).

Tammi–kesäkuun kassavirta ennen rahoituksen rahavir-
toja oli 3,3 miljoonaa euroa (-65,9). Kassavirta ennen rahoi-
tuksen rahavirtoja toisella vuosineljänneksellä oli 10,2 mil-
joonaa euroa (-3,3). 

Korollinen nettovelka laski 258,7 miljoonaan euroon 
(261,9). Omavaraisuusaste oli 31,7 prosenttia (33,4) ja net-
tovelkaantumisaste (gearing) 64,4 prosenttia (59,9). 

Konsernin likviditeetti pysyi hyvänä. Toisen vuosineljän-
neksen lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat 80,5 miljoo-
naa euroa (72,7). Konsernin 300 miljoonan euron suuruiset 
komittoidut valmiusluottolimiitit eivät olleet kauden lopussa 
lainkaan käytössä.

INVESTOINNIT
Tammi–kesäkuussa investoinnit ilman yritysostoja ja yhteis-
järjestelyjä olivat 18,2 miljoonaa euroa (14,1). Investoinnit 
koostuivat koneiden, laitteiden, kiinteistöjen ja tietojärjestel-
mien uudistamisesta.

Investoinnit yritysostot ja yhteisjärjestelyt mukaan lukien 
olivat yhteensä 18,2 miljoonaa euroa (14,1).

YRITYSOSTOT
Raportointikaudella tai vertailukaudella ei tehty yritysostoja.

HENKILÖSTÖ
Konsernin palveluksessa oli tammi–kesäkuussa keskimää-
rin 11 647 työntekijää (11 929). Henkilöstömäärä oli 30. 
kesäkuuta yhteensä 11 444 (11 900). Konsernin henkilös-
tömäärä väheni uudelleenjärjestelytoimien vuoksi 443 henki-
löllä vuoden 2015 loppuun verrattuna.

Kesäkuun lopussa henkilöstömäärä jakautui liiketoiminta-
alueittain seuraavasti: Kunnossapito 6 324 työntekijää 
(6 387), Laitteet 5 064 työntekijää (5 460) ja konserni 56 
työntekijää (53). Konsernilla oli 6 111 työntekijää (6 217) 
Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan (EMEA) alueella, 2 816 (2 931) 
Amerikan alueella ja 2 517 (2 752) Aasian-Tyynenmeren 
(APAC) alueella.
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Tammi–kesäkuussa saatujen tilausten määrä laski 2,4 
prosenttia 396,9 miljoonaan euroon (406,8). Lasku johtui 
etupäässä negatiivisesta valuuttakurssivaikutuksesta, joi-
denkin heikosti kannattavien yksiköiden sulkemisesta ja 
vähentyneestä sisäisten tilausten volyymistä. Tilauskanta 
nousi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta 6,1 prosenttia 
192,8 miljoonaan euroon (181,7). Liikevaihto laski 1,7 pro-
senttia 466,1 miljoonaan euroon (474,0). Liikevaihto kasvoi 
Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan sekä Amerikan alueilla mutta 
laski Aasian-Tyynenmeren alueella. Sekä kenttähuoltoliiketoi-
minnan että varaosien liikevaihdot kehittyivät samankaltai-
sesti.

Oikaistu liikevoitto ilman 1,8 miljoonan euron (2,8) uudel-
leenjärjestelykuluja oli 45,7 miljoonaa euroa (43,7) ja lii-
kevoittomarginaali 9,8 prosenttia (9,2). Liikevoitto oli 43,9 
miljoonaa euroa (40,9) ja liikevoittomarginaali 9,4 prosenttia 
(8,6). Oikaistu liikevoittomarginaali parani alhaisempien kiin-
teiden kustannusten ansiosta.

Saatujen tilausten määrä laski toisella vuosineljännek-
sellä 3,9 prosenttia 203,5 miljoonaan euroon (211,8). Lasku 
johtui pääosin valuuttakurssimuutosten negatiivisesta vai-
kutuksesta. Toisen vuosineljänneksen liikevaihto oli 244,7 
miljoonaa euroa (248,2), mikä on 1,4 prosenttia vähemmän 
kuin edellisvuonna. Liikevaihto kasvoi Euroopan, Lähi-idän 

ja Afrikan sekä Amerikan alueilla mutta laski Aasian-Tyynen-
meren alueella valuuttakurssimuutosten negatiivisen vaiku-
tuksen vuoksi. Varaosien liikevaihto kehittyi paremmin kuin 
kenttähuoltoliiketoiminnan liikevaihto.

Toisen vuosineljänneksen oikaistu liikevoitto ilman 1,2 
miljoonan euron (1,5) uudelleenjärjestelykuluja oli 28,3 mil-
joonaa euroa (23,7) ja oikaistu liikevoittomarginaali 11,5 
prosenttia (9,6). Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli 27,0 
miljoonaa euroa (22,2) ja liikevoittomarginaali 11,0 prosent-
tia (9,0). Oikaistu liikevoittomarginaali parani korkeamman 
bruttomarginaalin ja alhaisempien kiinteiden kustannusten 
ansiosta.

Kesäkuun lopussa huoltosopimuskannassa olevien lait-
teiden määrä nousi 2,1 prosenttia 463 647 (454 018) lait-
teeseen. Huoltosopimusten vuosittainen arvo laski 1,0 pro-
senttia 207,4 miljoonaan euroon (209,5). Vertailukelpoisilla 
valuutoilla laskettuna huoltosopimuskannan arvo kasvoi 0,8 
prosenttia. Joidenkin heikosti kannattavien yksiköiden sulke-
misella oli vähäinen negatiivinen vaikutus huoltosopimuskan-
nan arvoon.

Huoltoteknikoita oli kesäkuun lopussa 4 153 (4 043), 
mikä on 2,7 prosenttia enemmän kuin vuoden 2015 kesä-
kuun lopussa.

 

Liiketoiminta-alueet
KUNNOSSAPITO

4–6/2016 4–6/2015 1–6/2016 1–6/2015
 Muutos-
prosentti Viim. 12 kk 1–12/2015

Saadut tilaukset, MEUR 203,5 211,8 396,9 406,8 -2,4 799,6 809,5

Tilauskanta, MEUR 192,8 181,7 192,8 181,7 6,1 165,8

Huoltosopimuskannan arvo, MEUR 207,4 209,5 207,4 209,5 -1,0 210,6

Liikevaihto, MEUR 244,7 248,2 466,1 474,0 -1,7 984,4 992,3

Käyttökate (EBITDA), MEUR 32,0 26,6 53,5 50,7 5,6 120,8 118,0

Käyttökate (EBITDA), % 13,1 % 10,7 % 11,5 % 10,7 % 12,3 % 11,9 %

Poistot, MEUR -5,0 -4,3 -9,7 -8,7 11,4 -18,9 -17,9

Arvonalentumiset, MEUR 0,0 0,0 0,0 -1,2 0,0 -1,2

Liikevoitto (EBIT), MEUR 27,0 22,2 43,9 40,9 7,4 101,9 98,9

Liikevoitto (EBIT), % 11,0 % 9,0 % 9,4 % 8,6 % 10,4 % 10,0 %

Oikaisuerät*, MEUR -1,2 -1,5 -1,8 -2,8 -3,0 -4,0

Oikaistu liikevoitto (EBIT), MEUR 28,3 23,7 45,7 43,7 4,7 104,9 102,9

Oikaistu liikevoitto (EBIT), % 11,5 % 9,6 % 9,8 % 9,2 % 10,7 % 10,4 %

Sijoitettu pääoma, MEUR 238,3 221,4 238,3 221,4 7,6 232,3

Sijoitetun pääoman tuotto, % 44,3 % 45,7 %

Investoinnit, MEUR 5,4 3,2 7,1 5,7 25,2 24,3 22,9

Henkilöstö kauden lopussa 6 324 6 387 6 324 6 387 -1,0 6 503

*) uudelleenjärjestelykulut
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Tammi–kesäkuussa saatujen tilausten määrä laski 16,5 
prosenttia 545,3 miljoonaan euroon (652,7); tämä johtui 
pääosin satamanosturitilausten alhaisemmasta määrästä 
ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Noin 45 prosenttia tila-
uksista oli teollisuusnosturitilauksia, joiden määrä kasvoi 
edellisvuodesta. Noin 25 prosenttia uusista tilauksista oli 
komponenttitilauksia, joita saatiin edellisvuotta vähemmän. 
Satamanosturien ja trukkien yhteenlasketut tilaukset edusti-
vat noin 30 prosenttia saaduista tilauksista, ja niiden määrä 
laski edellisvuoteen verrattuna pääasiassa satamanosturilii-
ketoiminnan vuoksi. Tilauskanta laski edellisvuoden vastaa-
vasta ajanjaksosta 7,4 prosenttia 850,5 miljoonaan euroon 
(918,6).

Liikevaihto laski 4,4 prosenttia 563,2 miljoonaan euroon 
(588,9). Oikaistu liikevoitto ilman 5,7 miljoonan euron (9,0) 
uudelleenjärjestelykuluja oli 14,5 miljoonaa euroa (6,1) ja 
liikevoittomarginaali 2,6 prosenttia (1,0). Liikevoitto oli 8,8 
miljoonaa euroa (-2,9) ja liikevoittomarginaali 1,6 prosenttia 
(-0,5). Liikevaihdon laskusta huolimatta Laitteiden oikaistu 

liikevoittomarginaali parani alhaisempien kiinteiden kustan-
nusten ansiosta.

Toisella vuosineljänneksellä saatujen tilausten määrä 
laski 2,1 prosenttia 296,4 miljoonaan euroon (302,6). Tila-
usten määrä laski edellisvuoteen verrattuna Amerikan ja 
Aasian-Tyynenmeren alueilla mutta nousi Euroopan, Lähi-
idän ja Afrikan alueella. Teollisuus- ja satamanosturitilausten 
määrä kasvoi mutta komponentti- ja trukkitilausten määrä 
laski.

Liikevaihto laski toisella vuosineljänneksellä 2,6 prosent-
tia 305,3 miljoonaan euroon (313,5) edellisvuoteen verrat-
tuna. Toisen vuosineljänneksen oikaistu liikevoitto ilman 
2,5 miljoonan euron (8,0) uudelleenjärjestelykuluja oli 12,8 
miljoonaa euroa (8,4) ja liikevoittomarginaali 4,2 prosenttia 
(2,7). Toisen vuosineljänneksen liikevoitto oli 10,3 miljoonaa 
euroa (0,5) ja liikevoittomarginaali 3,4 prosenttia (0,1). Lii-
kevaihdon laskusta huolimatta Laitteiden oikaistu liikevoit-
tomarginaali parani korkeamman bruttomarginaalin ja alhai-
sempien kiinteiden kustannusten ansiosta.

 

LAITTEET

4–6/2016 4–6/2015 1–6/2016 1–6/2015
 Muutos-
prosentti Viim. 12 kk 1–12/2015

Saadut tilaukset, MEUR 296,4 302,6 545,3 652,7 -16,5 1 150,1 1 257,6

Tilauskanta, MEUR 850,5 918,6 850,5 918,6 -7,4 870,7

Liikevaihto, MEUR 305,3 313,5 563,2 588,9 -4,4 1 214,7 1 240,3

Käyttökate (EBITDA), MEUR 19,8 13,2 27,3 16,9 61,1 63,2 52,9

Käyttökate (EBITDA), % 6,5 % 4,2 % 4,8 % 2,9 % 5,2 % 4,3 %

Poistot, MEUR -8,4 -8,2 -15,7 -15,3 2,6 -30,5 -30,0

Arvonalentumiset, MEUR -1,1 -4,5 -2,8 -4,5 -2,4 -4,1

Liikevoitto (EBIT), MEUR 10,3 0,5 8,8 -2,9 -407,0 30,4 18,8

Liikevoitto (EBIT), % 3,4 % 0,1 % 1,6 % -0,5 % 2,5 % 1,5 %

Oikaisuerät*, MEUR -2,5 -8,0 -5,7 -9,0 -11,7 -15,0

Oikaistu liikevoitto (EBIT), MEUR 12,8 8,4 14,5 6,1 137,6 42,2 33,8

Oikaistu liikevoitto (EBIT), % 4,2 % 2,7 % 2,6 % 1,0 % 3,5 % 2,7 %

Sijoitettu pääoma, MEUR 349,2 396,9 349,2 396,9 -12,0 356,7

Sijoitetun pääoman tuotto, % 8,2 % 5,3 %

Investoinnit, MEUR 6,5 4,2 11,1 8,4 31,2 29,1 26,5

Henkilöstö kauden lopussa 5 064 5 460 5 064 5 460 -7,3 5 328

*) uudelleenjärjestelykulut
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Konsernikustannukset
Tammi–kesäkuussa liiketoiminta-alueille kohdentamattomat 
konsernikustannukset ja eliminoinnit ilman uudelleenjärjes-
telykuluja, transaktiokuluja ja vakuutuskorvausta olivat -9,4 
miljoonaa euroa (-9,9), mikä vastaa 1,0 prosenttia liikevaih-
dosta (1,0).

Raportointikauden liiketoiminta-alueille kohdentamatto-
mat konsernikustannukset ja eliminoinnit olivat -23,8 miljoo-
naa euroa (-9,9), mikä vastaa 2,4 prosenttia liikevaihdosta 
(1,0). Niihin sisältyy 2,2 miljoonaa euroa uudelleenjärjestely-
kuluja, 22,2 miljoonaa euroa (0,0) transaktiokuluja ja +10,0 
miljoonan euron (0,0) vakuutuskorvaus.

Konecranes kertoi 14.8.2015, että yksi sen ulkomaisista 
tytäryhtiöistä oli joutunut petoksen uhriksi. Rikoksentekijät 
ovat identiteettivarkaudella ja muilla petollisilla toimilla saa-
neet tytäryhtiön suorittamaan aiheettomia maksuja yhteensä 
enintään 17 miljoonaa euroa. Summa kirjattiin liiketoiminta-
alueille kohdentamattomiin kustannuksiin vuoden 2015 kol-
mannella vuosineljänneksellä. Konecranes kertoi 9.6.2016 
saaneensa 10,0 miljoonan euron vakuutuskorvauksen, joka 
vastasi enimmäisvakuutussummaa.

TEREXIN MHPS-LIIKETOIMINNAN OSTO
Konecranes allekirjoitti 16.5.2016 sopimuksen (˝Osakkei-
den ja liiketoiminnan ostosopimus˝) Terex Corporationin 
(˝Terex˝) Material Handling & Port Solutions (”MHPS”) -liike-
toimintasegmentin ostamisesta (˝Yritysosto˝) käteis- ja osa-
kevastiketta vastaan sekä aiemmin ilmoitetun liiketoiminto-
jen yhdistymissopimuksen irtisanomisesta.

MHPS-liiketoiminnan osto parantaa Konecranesin ase-
maa fokusoituneena maailmanlaajuisena johtajana teolli-
suusnostolaitteiden ja satamaratkaisujen alalla. Konecranes 
saavuttaa huomattavia kasvumahdollisuuksia kunnossapi-
toliiketoiminnassaan sekä kriittistä massaa tulevaisuuden 
teknologiseen kehitykseen. Konecranesin viimeaikaiset 
liiketoimintainfrastruktuuri-investoinnit ja toimintojen maa-
ilmanlaajuinen optimointi tuovat merkittävää etua tuloksen-
muodostukseen.

Velattomalta arvoltaan Konecranesin 13.5.2016 20,60 
euron päätöskurssin perusteella 1 126 miljoonan euron Yri-
tysosto tarjoaa merkittäviä teollisia ja toiminnallisia synergi-
oita. Tavoitellut synergiat ovat 140 miljoonaa euroa vuodessa 
EBIT-tasolla kolmen vuoden sisällä Yritysoston toteuttami-
sesta. Terex saa vastikkeena 595 miljoonaa Yhdysvaltain 
dollaria ja 200 miljoonaa euroa käteisenä ja 19,6 miljoonaa 
uutta Konecranesin B-sarjan osaketta, jolloin siitä tulee 25 
prosentin osakkeenomistaja (laskettuna 30.4.2016 liikkee-
seen laskettuna olleista osakkeista). Terexille annettavat 
B-sarjan osakkeet luodaan muuttamalla Konecranesin yhtiö-
järjestystä, ja niillä on samat taloudelliset oikeudet kuin 
Konecranesin kantaosakkeilla, mutta niihin liittyy äänestys- 
ja luovutusrajoituksia sekä eroja hallituksen jäsenten nimit-
tämisoikeudessa.

Yritysoston toteuttamisen jälkeen kauppahintaa voidaan 
oikaista hankittavan liiketoiminnan kaupan toteuttamishet-
ken nettokäyttöpääomaan, kassavaroihin ja velkoihin perus-
tuvilla erillä. Lisäksi annettavien osakkeiden määrää voidaan 

muuttaa MHPS-liiketoiminnan vuoden 2016 tulokseen perus-
tuen. Kauppahintaan saattaa myös tulla tiettyjä oikaisuja 
yrityskauppavalvontaviranomaisten päätöksiin mahdollisesti 
liittyvien seurausten takia.

Terex MHPS on johtava teollisuusnosturien, nosturikom-
ponenttien ja palvelujen toimittaja Demag-tuotemerkillä. 
Lisäksi se toimii satamateknologia-alalla ja tarjoaa laajan 
valikoiman manuaalisia, puoliautomaattisia ja automaattisia 
ratkaisuja useiden tuotemerkkien, kuten Gottwaldin, alla. 
Tätä tarkoitusta vasten laskettujen tilintarkastamattomien 
taloudellisten carve-out-tietojen mukaan Terex MHPS:n liike-
vaihto (Crane America Services mukaan lukien) vuonna 2015 
oli 1 542 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria (1 391 miljoonaa 
euroa) ja oikaistu EBITDA 111 miljoonaa Yhdysvaltain dolla-
ria (100 miljoonaa euroa). Terex MHPS:n liikevaihdosta 31 
prosenttia tuli vuonna 2015 kunnossapitopalveluista ja vara-
osista. Sillä on noin 7 200 työntekijää.

Kertaluonteisten integraatiokustannusten odotetaan ole-
van 130 miljoonaa euroa ja investointien 60 miljoonaa euroa. 
Yritysoston odotetaan parantavan alusta saakka osakekoh-
taista tulosta (oikaistuna kertaluonteisilla integraatiokuluilla 
ja hankintamenon allokointiin liittyvillä poistoilla).

Yritysoston toteuttaminen riippuu viranomaishyväksyn-
nöistä ja muista toteuttamisehdoista, kuten osakkeenomis-
tajien hyväksynnästä Konecranesin ylimääräisessä yhtiöko-
kouksessa. Yritysoston odotetaan toteutuvan vuoden 2017 
alkupuolella.

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS
Konecranes Oyj:n varsinaisen yhtiökokouksen ja hallituksen 
järjestäytymiskokouksen päätökset on julkaistu 23.3.2016 
päivätyssä pörssitiedotteessa.

MUUTOKSIA YRITYKSEN JOHDOSSA
Konecranes kertoi 27. huhtikuuta, että Laitteet-liiketoiminta-
alueen johtaja Ryan Flynn jättää Konecranes-konsernin jat-
kaakseen uraansa yhtiön ulkopuolella. Toimitusjohtaja Panu 
Routila otti vastuulleen Laitteet-liiketoiminta-alueen johtajan 
tehtävät nykyisten tehtäviensä ohella 1. toukokuuta 2016 
alkaen.

OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKEET
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.6.2016 oli 30,1 miljoo-
naa euroa. Osakkeiden määrä mukaan lukien omat osakkeet 
oli 30.6.2016 yhteensä 63 272 342 osaketta. Konecranes 
Oyj:n hallussa oli 30.6.2016 yhteensä 4 521 333 omaa osa-
ketta, jotka vastaavat 7,1 prosenttia osakkeiden kokonais-
määrästä ja joiden markkina-arvo kyseisenä päivämääränä 
oli 102,5 miljoonaa euroa.

Kaikki osakkeet oikeuttavat yhteen ääneen ja yhtäläiseen 
osinko-oikeuteen.
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OSAKKEIDEN MERKINTÄ OPTIO-OIKEUKSIEN 
PERUSTEELLA
Optio-ohjelman 2009C osakkeiden merkintäaika päättyi 30. 
huhtikuuta. Optio-ohjelman 2009C puitteissa annetut optiot 
oikeuttivat haltijansa merkitsemään kaikkiaan 638 500 osa-
ketta. Osakkeiden merkintäaikana optio-ohjelman 2009C 
perusteella ei ole merkitty yhtään osaketta.

HENKILÖSTÖN OSAKESÄÄSTÖOHJELMA
Konecranes Oyj:n hallitus päätti 23. helmikuuta suunnatusta 
maksuttomasta osakeannista liittyen Konecranes-konsernin 
Osakesäästöohjelman säästökauden 2012–2013 palkkioi-
den maksamiseen. Osakeannissa luovutettiin 18 580 yhtiön 
hallussa olevaa Konecranes Oyj:n osaketta vastikkeetta 
kannustinohjelmaan kuuluville henkilöille ohjelman ehtojen 
mukaisesti.

15. kesäkuuta Konecranes ilmoitti hallituksen päättäneen 
uuden säästökauden alkamisesta. Uusi säästökausi alkaa 
1.9.2016 ja päättyy 30.6.2017. Enimmäissäästön määrä 
kuukaudessa on viisi prosenttia kunkin osallistujan brutto-
palkasta, ja vähimmäissäästön määrä kuukaudessa on 50 
euroa per työntekijä. Ohjelmaan osallistuva henkilö saa 
maksutta yhden lisäosakkeen kutakin kahta hankittua sääs-
töosaketta kohden. Lisäosakkeet annetaan osallistujille, jos 
he omistavat säästökaudelta hankitut säästöosakkeet omis-
tusjakson päättymiseen 15.2.2020 saakka eikä heidän työ-
suhteensa ole päättynyt henkilöstä johtuvista syistä ennen 
tätä. Alkavan säästökauden kaikkien säästöjen kokonais-
määrä voi olla enintään 8,5 miljoonaa euroa. Säästökauden 
2016–2017 ehdot ovat muuttumattomat edellisistä säästö-
kausista. 

Osakkeita hankitaan kertyneillä säästöillä markkinahin-
taan neljännesvuosittain Konecranesin osavuosikatsausten 
julkistamispäivän jälkeen lokakuusta 2016 alkaen.

SUORITUSPERUSTEINEN 
OSAKEPALKKIOJÄRJESTELMÄ
Konecranes ilmoitti 15. kesäkuuta hallituksen päättäneen 
uuden osakepohjaisen kannustinjärjestelmän perustami-
sesta konsernin avainhenkilöille. Pitkäjänteisessä kannustin-
järjestelmässä on yksi ansaintajakso, kalenterivuosi 2016. 
Järjestelmän kohderyhmään kuuluu noin 200 avainhenkilöä, 
mukaan lukien konsernin johtoryhmän jäsenet ja Senior 
Management -ryhmän jäsenet.

Järjestelmän mahdollinen palkkio perustuu avainhenkilön 
työ- tai toimisuhteen jatkumiseen ja konsernin oikaistuun 
käyttökatteeseen (EBITDA). Järjestelmästä maksettavat palk-
kiot vastaavat yhteensä enintään noin 700 000 Konecranes 
Oyj:n osaketta sisältäen myös rahana maksettavan osuuden.

Järjestelmän mahdollinen palkkio maksetaan ansaintajak-
son päättymisen jälkeen elokuun 2017 loppuun mennessä 
osittain yhtiön osakkeina ja osittain rahana. Rahaosuudella 
pyritään kattamaan palkkiosta avainhenkilölle aiheutuvia 
veroja ja veroluonteisia maksuja. Palkkiona maksettuja osak-
keita ei saa luovuttaa osakkeille asetetun sitouttamisjakson 
aikana. Sitouttamisjakso alkaa palkkion maksamisesta ja 
päättyy 31.12.2018. 

Konsernin johtoryhmän jäsenten ja Senior Management 
-ryhmän jäsenten on omistettava 50 prosenttia järjestelmän 
perusteella saamistaan netto-osakkeista, kunnes heidän 
osakeomistuksensa vastaa hänen bruttovuosipalkkansa 
arvoa. Tämä osakemäärä on omistettava niin kauan kuin työ- 
tai toimisuhde Konecranesissa jatkuu.

MARKKINA-ARVO JA OSAKEVAIHTO 
Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi Nasdaq Helsin-
gissä 30.6.2016 oli 22,66 euroa. Tammi–kesäkuun 2016 
osakkeen kaupankäyntipainotettu keskihinta oli 21,35 euroa. 
Korkein hinta oli 25,35 toukokuussa ja alhaisin 17,92 tam-
mikuussa. Tammi–kesäkuun aikana Konecranes Oyj:n osake-
vaihto Nasdaq Helsingissä oli 29,4 miljoonaa osaketta, mikä 
vastaa noin 626,8 miljoonan euron vaihtoa. Osakkeiden kes-
kimääräinen päivävaihto oli 238 678 osaketta, mikä vastaa 
5,1 miljoonan euron päivittäistä keskivaihtoa.

Lisäksi Fidessan mukaan tammi–kesäkuussa 2016 
muissa kaupankäyntijärjestelmissä (esim. monenväliset 
MTF-järjestelmät ja kahdenväliset OTC-järjestelmät) vaihdet-
tiin noin 38,3 miljoonaa Konecranes-konsernin osaketta.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo yhtiön hallussa ole-
vat omat osakkeet mukaan lukien oli 30.6.2016 yhteensä 
1 433,8 miljoonaa euroa. Markkina-arvo ilman yhtiön hal-
lussa olevia omia osakkeita oli 1 331,3 miljoonaa euroa. 

LIPUTUKSET
Sanderson Asset Management LLP ilmoitti arvopaperimark-
kinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesti Konecranes-konsernille 
23.2.2016, että yhtiön omistamien Konecranes Oyj:n osak-
keiden kokonaismäärä on laskenut alle viiteen prosenttiin. 
Sanderson Asset Management LLP:llä oli 22.2.2016 hallus-
saan yhteensä 3 161 739 Konecranes Oyj:n osaketta, mikä 
vastaa 4,99 prosenttia Konecranes Oyj:n osakkeista ja ääni-
määrästä.
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RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET 
TAPAHTUMAT
Konecranes ilmoitti 14. heinäkuuta, että lakiasiainjohtaja 
Sirpa Poitsalo (s. 1963) on nimitetty Konecranes-konsernin 
johtoryhmän jäseneksi, ja hän raportoi toimitusjohtaja Panu 
Routilalle. Sirpa Poitsalo on työskennellyt Konecranes-kon-
sernissa vuodesta 1988, ja hän on ollut konsernin Senior 
Management -ryhmän jäsen.

15. heinäkuuta Konecranes Oyj:n osakkeenomistajille 
ilmoitettiin, että ylimääräinen yhtiökokous pidetään 15. syys-
kuuta 2016.

20. heinäkuuta Konecranes ilmoitti, että Terexin MHPS-
liiketoiminnan ostoon (MHPS-kauppa) liittyen Konecranes 
on tarjonnut STAHL CraneSystems -liiketoimintansa mahdol-
lista myymistä ottaakseen huomioon Euroopan komission 
(Komissio) näkemykset koskien nostinten tarjontaa Euroo-
pan talousalueella (ETA). Tarjotut sitoumukset tulevat ole-
maan Komission markkinatestauksen kohteena. Tarjottujen 
sitoumusten johdosta Komissio on jatkanut kauppaa koske-
vaa käsittelyaikaa ja sen odotetaan nyt antavan MHPS-kaup-
paa koskevan päätöksensä 8.8.2016 mennessä. Tarjotut 
sitoumukset voivat muuttua kunnes Komissio antaa asiassa 
päätöksensä.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT
Konecranes toimii kehittyvissä maissa, joihin liittyy poliittisia, 
taloudellisia ja lainsäädännöllisiä epävarmuustekijöitä. Hai-
talliset muutokset näiden maiden liiketoimintaympäristössä 
voivat johtaa valuuttakurssitappioihin, kohonneisiin toimitus-
kustannuksiin tai omaisuuden menetykseen. Konecranes-
konsernilla on nosturitehdas Zaporozhyessa Ukrainassa. 
Zaporozhyen tehtaaseen liittyvän kokonaisvarallisuuden arvo 
oli 30.6.2016 noin 10 miljoonaa euroa. 

Kehittyvien maiden toiminnoilla on ollut negatiivinen vai-
kutus saamisten erääntymisrakenteeseen, ja se voi lisätä 
luottotappioita tai tarvetta luottotappiovarausten kasvattami-
selle.

Konecranes on tehnyt lukuisia yritysostoja ja laajentunut 
orgaanisesti uusiin maihin. Hankittujen liiketoimintojen integ-
roinnissa tai uusien toimintojen kasvattamisessa epäonnis-
tuminen voi johtaa liikearvon tai muun varallisuuden mahdol-
liseen alaskirjaamiseen.

Yksi Konecranes-konsernin strategisista avainhankkeista 
on oneKONECRANES, johon sisältyy merkittäviä tietojärjes-
telmäinvestointeja. Odotettua korkeammat kehitys- tai imple-
mentointikustannukset tai se, että uudet prosessit ja järjes-
telmät eivät tuo liiketoiminnallista hyötyä voivat johtaa siihen, 
että varallisuutta joudutaan alaskirjaamaan ja kannattavuus 
saattaa heiketä.

Konecranes-konsernilla on projektikauppaa, joka sisältää 
esimerkiksi suunnitteluun ja projektien toteutukseen liittyviä 
riskejä mukaan lukien Konecranes-konsernin toimittajat. Pro-
jektien suunnittelussa tai hallinnassa epäonnistuminen voi 
johtaa arvioitua korkeampiin kustannuksiin ja mahdollisiin 
riita-asioihin asiakkaiden kanssa.

Rahoitushaasteet, johtuen esimerkiksi valuuttakurssivaih-
teluista, saattavat ajaa asiakkaat lykkäämään projektejaan 
tai jopa perumaan jo tehtyjä tilauksia. Konecranes pyrkii 
varmistamaan, etteivät käynnissä olevien suurten projektien 
kustannukset ylitä ennakkomaksuja. On kuitenkin mahdol-
lista, että joissain projekteissa kustannussitoumukset saat-
tavat väliaikaisesti ylittää saatujen ennakoiden määrän.

Ehdotetun Terexin MHPS-liiketoiminnan oston toteutta-
minen on riippuvainen useista eri tekijöistä, mukaan lukien 
muun muassa siitä, että Konecranesin osakkeenomistajat 
hyväksyvät kaikki yritysostoon liittyvät esitykset, että kilpai-
luviranomaisilta ja muilta viranomaisilta saadaan hyväksyntä 
Yhdysvalloissa, Euroopan unionissa, Kiinassa sekä tietyissä 
maissa tai alueilla, mikä tekee yritysoston toteuttamisesta ja 
toteuttamisen ajoituksesta epävarmaa.

Muilta osin konsernin riskit ilmenevät vuosikertomuk-
sesta. 

MARKKINANÄKYMÄT
Maailmanlaajuisen talouskasvun hidastuttua asiakkaat ovat 
varovaisia investointipäätöksissään. Erityisesti kehittyvillä 
markkinoilla ja hyödykemarkkinoilla toimivilla yrityksillä on 
kustannussäästöpaineita. Tietty markkinoiden epävarmuus 
jatkuu Pohjois-Amerikassa. Euroopassa kysyntätilanne on 
jonkin verran parantunut. Maailmanlaajuisen konttiliikenteen 
hiljeneminen on hidastanut konttiterminaalioperaattorien 
päätöksentekoa.

UUSI TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Tilauskannan, huoltosopimuskannan ja lähiaikojen kysyntä-
näkymien perusteella vuoden 2016 liikevaihdon odotetaan 
olevan suunnilleen vuoden 2015 tasolla. Odotamme vuoden 
2016 oikaistun liikevoiton paranevan vuodesta 2015. 

AIEMPI TALOUDELLINEN OHJEISTUS
Tilauskannan, huoltosopimuskannan ja lähiaikojen kysyntä-
näkymien perusteella vuoden 2016 liikevaihdon odotetaan 
kasvavan vuodesta 2015. Odotamme vuoden 2016 oikais-
tun liikevoiton paranevan vuodesta 2015.

Helsingissä 22.7.2016
Konecranes Oyj
Hallitus
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Vastuuvapautuslauseke
Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneita seik-
koja koskevat lausumat ovat tulevaisuudennäkymiin liittyviä 
kannanottoja. Tällaisia ovat esimerkiksi 
• arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja markkina-

tilanteesta, 
• arviot toimialan yleisestä kehityksestä, 
• asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointi-

halukkuutta koskevat arviot, 
• arviot yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta, 
• yhtiön tuotteiden ja palveluiden markkinakysyntää koske-

vat arviot 
• arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksekästä 

toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa 
asetetut tavoitteet ja synergiaedut

• arviot kilpailuolosuhteista,
• arviot kustannussäästöistä, sekä
• sekä lausumat, joissa esiintyy sana ”uskoa”, ”odottaa”, 

”ennakoida” tai ”arvioida” taikka muu vastaava ilmaisu. 
Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin, 
päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa 
oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuuste-
kijöitä, joiden toteutuessa yhtiön todelliset tulokset voivat 
poiketa huomattavasti yhtiön tämänhetkisistä odotuk-
sista. Tällaisia epävarmuustekijöitä ja riskejä ovat muun 
muassa 

• yleinen taloudellinen tilanne mukaan lukien valuuttakurs-
sien ja korkotason vaihtelut,

• kilpailutilanne, erityisesti yhtiön kilpailijoiden kehittämät 
merkittävät tuotteet tai palvelut,

• toimialan tilanne,
• yhtiön oman toimintaan liittyvät tekijät, kuten onnistumi-

set tuotannossa, tuotekehityksessä, projektinjohdossa, 
laadussa, tuotteiden ja palveluiden oikea-aikaisessa 
toimituksessa sekä näiden jatkuvassa kehittämisessä

• vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen 
onnistuminen.
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Konsernin tuloslaskelma
MEUR  Liite 4–6/2016 4–6/2015 1–6/2016 1–6/2015 Muutos % 1–12/2015

Liikevaihto  8 528,8 535,6 987,4 1 010,5 -2,3 2 126,2
Liiketoiminnan muut tuotot 1)  5.3 10,6 0,3 10,9 0,5 1,4
Aineet, tavarat ja ulkopuoliset palvelut -237,2 -238,5 -430,7 -448,8 -969,9
Henkilöstökulut -169,4 -172,6 -332,2 -335,4 -661,5
Poistot ja arvonalentumiset  9 -14,7 -17,3 -28,7 -30,1 -54,0
Liiketoiminnan muut kulut 2)  5 -89,6 -91,2 -177,8 -168,7 -379,1
Liikevoitto 28,6 16,3 28,9 28,1 2,9 63,0
Osuus osakkuusyhtiöiden ja  
yhteisyritysten tuloksista 3,6 1,7 4,8 3,1 4,8
Rahoitustuotot 0,3 3,1 4,1 3,1 7,8
Rahoituskulut 3) -10,1 -4,3 -22,5 -9,5 -20,3
Voitto ennen veroja 22,4 16,7 15,4 24,8 -38,0 55,4
Verot  11 -6,4 -5,3 -4,5 -7,8 -24,6
TILIKAUDEN VOITTO 16,0 11,4 10,9 17,0 -35,7 30,8

Tilikauden voiton jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 16,0 11,4 10,9 17,0 30,8
Määräysvallattomille omistajille 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 0,27 0,19 0,19 0,29 -36,2 0,53
Laimennusvaikutuksella oikaistu  
osakekohtainen tulos (EUR) 0,27 0,19 0,19 0,29 -36,1 0,53

1) Konecranes sai identiteettivarkauteen liittyvän 10,0 milj. euron vakuutuskorvauksen Q2/2016.
2) Liiketoiminnan muut kulut 1–6/2016 sisältävät peruttuun Terex-yhdistysmissuunnitelmaan ja ehdotettuun Terex MHPS -liiketoiminnan ostoon liittyviä 
transaktiokuluja 22,2 milj. euroa (0,0 milj. euroa 1–6/2015) ja 11,5 milj. euroa Q2/2016 (0,0 milj. euroa Q2/2015). Liiketoiminnan kulut 1–12/2015 
sisälsivät aiheettomia maksuja, jotka on saatu aikaiseksi identiteettivarkaudella ja muilla petollisilla toimilla, yhteensä 17,0 milj. euroa sekä peruttuun 
Terex-yhdistymissuunnitelmaan liittyviä transaktiokuluja 17,2 milj. euroa.
3) Rahoituskulut 1–6/2016 sisältävät peruttuun Terex-yhdistymissuunnitelmaan ja ehdotettuun Terex MHPS -liiketoiminnan ostoon liittyviä kuluja 10,8 milj. 
euroa (0,0 milj. euroa 1–6/2015) ja 8,3 milj. euroa Q2/2015 (0,0 milj. euroa Q2/2015).

Konsernin laaja tuloslaskelma

MEUR 4–6/2016 4–6/2015 1–6/2016 1–6/2015 1–12/2015

Tilikauden voitto 16,0 11,4 10,9 17,0 30,8
Erät, jotka voidaan esittää tulosvaikutteisina

Rahavirran suojaukset 0,1 9,3 8,5 -7,8 -0,6
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot 0,7 -9,8 -4,4 21,8 16,3
Osuus osakkuusyhtiöiden laajasta tuloksesta -1,9 0,0 -2,4 0,0 3,8
Verot eristä, jotka voidaan esittää  
tulosvaikutteisina 0,0 -1,9 -1,7 1,6 0,1

Erät, joita ei voida esittää tulosvaikutteisina
Etuuspohjaisten järjestelyiden  
uudelleenarvostuserät -6,8 -1,5 -4,1 1,1 6,0
Verot eristä, joita ei voi esittää  
tulosvaikutteisina 1,4 0,3 0,9 -0,2 -1,4

Tilikauden muut laajan tuloksen erät  
verojen jälkeen -6,5 -3,5 -3,2 16,5 24,2
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ 9,5 7,9 7,7 33,4 55,0

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 9,5 7,9 7,7 33,4 55,0
Määräysvallattomille omistajille 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Konsernin tase
MEUR

VARAT  Liite 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 105,4 108,7 107,6
Aineettomat hyödykkeet 104,0 94,2 108,7
Aineelliset hyödykkeet 136,0 146,7 142,5
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 17,3 34,2 24,0
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen 51,9 45,8 50,2
Myytävissä olevat sijoitukset 1,0 1,0 1,0
Laskennallinen verosaaminen 66,1 76,8 71,7
Pitkäaikaiset varat yhteensä 481,7 507,4 505,7

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus

Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet 153,3 170,5 157,9
Keskeneräiset työt 214,8 197,7 201,0
Ennakkomaksut 13,6 15,7 6,4

Vaihto-omaisuus yhteensä 381,6 383,9 365,2
Myyntisaamiset 351,3 373,3 377,3
Muut saamiset 22,4 22,6 24,9
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 11,8 9,9 10,1
Osatuloutussaaminen  8 88,7 66,9 77,3
Muut rahoitusvarat 7,4 11,6 7,5
Siirtosaamiset 36,3 37,0 36,0
Rahat ja pankkisaamiset 80,5 72,7 80,8
Lyhytaikaiset varat yhteensä 980,0 978,0 979,2

VARAT YHTEENSÄ 1 461,7 1 485,4 1 484,9

Q2



16Osavuosikatsaus
Tammi–kesäkuu 2016

MEUR

OMA PÄÄOMA JA VELAT  Liite 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma 
Osakepääoma 30,1 30,1 30,1
Ylikurssirahasto 39,3 39,3 39,3
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 66,5 66,5 66,5
Arvonmuutos- ja suojausrahasto  14 -2,3 -14,9 -9,1
Muuntoero 15,7 25,5 20,1
Muu rahasto 31,1 29,2 29,9
Edellisten tilikausien voitto 210,5 244,1 248,4
Tilikauden voitto 10,9 17,0 30,8
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 401,8 436,8 455,9

Määräysvallattomien omistajien osuus 0,1 0,1 0,1
Oma pääoma yhteensä 401,9 436,9 456,0

Velat

Pitkäaikaiset velat
Korolliset velat  13 56,6 163,4 59,2
Muut pitkäaikaiset velat 96,0 96,6 92,3
Muut rahoitusvelat 0,0 1,5 0,0
Varaukset 17,1 18,0 17,8
Laskennallinen verovelka 14,9 20,5 19,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä 184,6 299,9 189,1

Lyhytaikaiset velat
Korolliset velat  13 282,6 171,3 224,8
Saadut ennakot  8 193,2 176,0 176,4
Laskutetut ennakot 0,3 0,3 0,4
Ostovelat 95,8 115,2 139,1
Varaukset 32,1 31,1 35,1
Muut velat (korottomat) 31,2 30,3 31,9
Muut rahoitusvelat 9,7 7,6 11,4
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 8,1 7,9 12,8
Jälkikustannusvaraukset 131,4 99,7 111,8
Siirtovelat 90,7 109,3 96,2
Lyhytaikaiset velat yhteensä 875,1 748,5 839,8

Velat yhteensä 1 059,8 1 048,5 1 028,9

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 1 461,7 1 485,4 1 484,9

Konsernin tase
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Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

MEUR
Osake - 

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
SVOP-  

rahasto

Tulevien 
rahavirtojen 

suojaus Muuntoero
Oma pääoma 1.1.2016 30,1 39,3 66,5 -9,1 20,1
Käytetyt optio-oikeudet
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut

Tilikauden voitto
Tilikauden muu laaja tulos 6,8 -4,4

Tilikauden laaja tulos 6,8 -4,4
Oma pääoma 30.6.2016 30,1 39,3 66,5 -2,3 15,7

Oma pääoma 1.1.2015 30,1 39,3 52,2 -8,6 3,7
Käytetyt optio-oikeudet 14,3
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut

Tilikauden voitto
Tilikauden muu laaja tulos -6,2 21,8

Tilikauden laaja tulos -6,2 21,8
Oma pääoma 30.6.2015 30,1 39,3 66,5 -14,9 25,5

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

MEUR
Muu  

rahasto
Kertyneet  

voittovarat Yhteensä

Määräys-
vallattomien  

omistajien 
osuus

Oma  
pääoma 

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2016 29,9 279,1 455,9 0,1 456,0
Käytetyt optio-oikeudet 0,0 0,0 0,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -61,7 -61,7 -61,7
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 0,3 0,0 0,3 0,3
Yrityshankinnat -0,3 -0,3 -0,3

Tilikauden voitto 10,9 10,9 10,9
Tilikauden muu laaja tulos -5,6 -3,2 0,0 -3,2

Tilikauden laaja tulos 0,0 5,3 7,7 0,0 7,7
Oma pääoma 30.6.2016 30,2 222,4 401,8 0,1 401,9

Oma pääoma 1.1.2015 27,8 304,7 449,2 0,1 449,2
Käytetyt optio-oikeudet 0,0 14,3 14,3
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -61,5 -61,5 -61,5
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 1,4 0,0 1,4 1,4
Yrityshankinnat 0,0 0,0 0,0

Tilikauden voitto 17,0 17,0 17,0
Tilikauden muu laaja tulos 0,9 16,5 0,0 16,5

Tilikauden laaja tulos 17,9 33,4 0,0 33,5
Oma pääoma 30.6.2015 29,2 261,1 436,8 0,1 436,9

Konsernin oman pääoman muutokset
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MEUR 1–6/2016 1–6/2015 1–12/2015
Liiketoiminnan rahavirrat
Tilikauden voitto 10,9 17,0 30,8
Oikaisut tilikauden voittoon

Verot 4,5 7,8 24,6
Rahoitustuotot ja -kulut 18,5 6,4 12,5
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista -4,8 -3,1 -4,8
Osinkotuotot 0,0 0,0 -0,1
Poistot ja arvonalentumiset 28,7 30,1 54,0
Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot 0,3 0,0 1,2
Muut oikaisut -1,6 1,3 -2,8

Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta 56,3 59,5 115,5

Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos 11,1 42,9 27,2
Vaihto-omaisuuden muutos -20,7 -34,5 -17,4
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos -3,0 -81,6 -37,4
Käyttöpääoman muutos -12,5 -73,2 -27,6

Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja tuloveroja 43,7 -13,7 87,9

Korkotuotot 4,3 1,9 5,8
Korkokulut -8,6 -7,4 -15,6
Muut rahoitustuotot ja -kulut -13,3 -13,5 -12,5
Maksetut verot -11,8 -16,0 -26,3
Rahoituserät ja maksetut tuloverot -29,5 -35,0 -48,6

LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA 14,2 -48,7 39,3

Investointeihin käytetyt nettorahavarat
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 0,0 0,0 -0,3
Liiketoimintojen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla 0,0 0,0 0,1
Käyttöomaisuusinvestoinnit -11,6 -18,2 -43,3
Aineellisten hyödykkeiden myynnit ja muut erät 0,7 1,1 2,6
INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA -10,9 -17,1 -40,8

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja 3,3 -65,9 -1,5

Rahoitukseen käytetyt rahavarat
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä  
ja osakeannista saadut maksut 0,0 14,3 14,3
Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,0 0,0 0,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -2,1 -4,6 -2,1
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+), takaisinmaksut (-) 60,6 89,1 38,8
Hankittu määräysvallattomien omistajien osuus -0,3 0,0 -5,9
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -61,7 -61,5 -61,5
RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA -3,5 37,3 -16,3

Rahavarojen muuntoerot 0,0 3,3 0,6

RAHAVAROJEN MUUTOS -0,2 -25,2 -17,2

Rahavarat tilikauden alussa 80,8 97,9 97,9
Rahavarat tilikauden lopussa 80,5 72,7 80,8
RAHAVAROJEN MUUTOS -0,2 -25,2 -17,2

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase raportointikauden päättymispäivän kurssin 
mukaan.

Konsernin rahavirtalaskelma
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VAPAA KASSAVIRTA

MEUR 1–6/2016 1–6/2015 1–12/2015
Liiketoiminnan nettorahavirta 14,2 -48,7 39,3
Käyttöomaisuusinvestoinnit -11,6 -18,2 -43,3
Aineellisten hyödykkeiden myynnit ja muut erät 0,7 1,1 2,6
Vapaa kassavirta 3,3 -65,9 -1,4

1. YRITYKSEN PERUSTIEDOT 
Konecranes Oyj (”Konecranes-konserni” tai ”konserni”) on 
Suomen lainsäädännön mukaisesti perustettu julkinen suo-
malainen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Hyvinkää. Yhtiö on 
listattu NASDAQ Helsingissä.

Konecranes on yksi maailman johtavista nostureiden 
valmistajista sekä nostureiden, nostolaitteiden ja työstöko-
neiden huoltoyrityksistä, joka palvelee laajaa asiakaskun-
taa sisältäen valmistus- ja prosessiteollisuuden, telakat, 
satamat ja terminaalit. Konecranes toimii kansainvälisesti 
ja sen tuotteita valmistetaan Pohjois- ja Etelä-Amerikassa, 
Euroopassa, Afrikassa, Lähi-Idässä ja Aasiassa ja niitä myös 
myydään maailmanlaajuisesti. Konecranesilla on kaksi liite-
toimintasegmenttiä, joita kutsutaan liiketoiminta-alueiksi: 
liiketoiminta-alue Kunnossapito ja liiketoiminta-alue Laitteet. 

2. LAADINTAPERUSTEET
Konecranes Oyj:n tilintarkastamaton välitilinpäätöslyhen-
nelmä 1–6/2016 ja 1–6/2015 on laadittu kansainvälisen 
tilinpäätösstandardin International Accounting Standard 34 
Interim Financial Reporting (‘‘IAS 34’’) mukaisesti. Täten väli-
tilinpäätös ei sisällä kaikkea tietoa ja liitetietoja, joita vaa-
ditaan vuositilinpäätöksessä ja näin ollen välitilinpäätöstä 
tulisi lukea yhdessä konsernin tilinpäätöksen 31.12.2015 
kanssa.

Konsernitilinpäätös ja sen liitetiedot on esitetty miljoonina 
euroina ja kaikki luvut on pyöristetty lähimpään miljoonaan 
euroon (€000.000) ellei toisin mainita. 
 

3. ARVIOIDEN KÄYTTÖ JA HARKINTAAN 
PERUSTUVAT RATKAISUT
Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon 
arvioiden ja olettamusten käyttämistä ja harkintaan perustu-
vien ratkaisujen tekemistä, jotka vaikuttavat varojen ja velko-
jen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä 
tuottojen ja kulujen määriin. Arviot, oletukset ja harkinta 
perustuvat johdon aikaisempaan kokemukseen, parhaaseen 
tietoon tapahtumista, ja muista tekijöistä, kuten tulevai-
suuden tapahtumia koskeviin odotuksiin, joiden katsotaan 
olevan olosuhteet huomioon ottaen järkeviä. Vaikka arviot 
perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemyk-

seen, on mahdollista, että toteutumat poikkeavat tilinpäätök-
sessä käytetyistä arvoista. Mahdolliset arvioiden ja oletus-
ten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, jonka 
aikana arvioita tai oletusta korjataan. 

4. TÄRKEIMMÄT LASKENTAPERIAATTEET
Konsernin tlintarkastamattomassa välitilinpäätöksessä käyt-
tämät laskentaperiaatteet ovat samoja niiden laskentaperi-
aatteiden kanssa, joita käytetään koko vuoden 2015 tilin-
tarkastetussa konsernitilinpäätöksessä. Uusia tai äskettäin 
julkaistuja standardeja, joilla olisi merkittävä vaikutus tilintar-
kastamattomaan välitilinpäätökseen, ei ole.

5. MERKITTÄVÄT TAPAHTUMAT

5.1 Material Handling & Port Solutions 
liiketoimintasegmentin hankinta Terex 
Corporationilta
Konecranes allekirjoitti 16.5.2016 sopimuksen (˝Osakkei-
den ja liiketoiminnan ostosopimus˝) Terex Corporationin 
(˝Terex˝) Material Handling & Port Solutions (”MHPS”) -liike-
toimintasegmentin ostamisesta (˝Yritysosto˝) käteis- ja osa-
kevastiketta vastaan sekä aiemmin ilmoitetun liiketoiminto-
jen yhdistymissopimuksen irtisanomisesta.

MHPS-liiketoiminnan osto parantaa Konecranesin ase-
maa fokusoituneena maailmanlaajuisena johtajana teolli-
suusnostolaitteiden ja satamaratkaisujen alalla. Konecranes 
saavuttaa huomattavia kasvumahdollisuuksia kunnossapi-
toliiketoiminnassaan sekä kriittistä massaa tulevaisuuden 
teknologiseen kehitykseen. Konecranesin viimeaikaiset 
liiketoimintainfrastruktuuri-investoinnit ja toimintojen maa-
ilmanlaajuinen optimointi tuovat merkittävää etua tuloksen-
muodostukseen.

Velattomalta arvoltaan Konecranesin 13.5.2016  20,60 
euron päätöskurssin perusteella 1 126 miljoonan euron Yri-
tysosto tarjoaa merkittäviä teollisia ja toiminnallisia synergi-
oita. Tavoitellut synergiat ovat 140 miljoonaa euroa vuodessa 
EBIT-tasolla kolmen vuoden sisällä Yritysoston toteuttami-
sesta. Terex saa vastikkeena 595 miljoonaa Yhdysvaltain 
dollaria ja 200 miljoonaa euroa käteisenä ja 19,6 miljoonaa 
uutta Konecranesin B-sarjan osaketta, jolloin siitä tulee 25 
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prosentin osakkeenomistaja (laskettuna 30.4.2016 liikkee-
seen laskettuna olleista osakkeista). Terexille annettavat 
B-sarjan osakkeet luodaan muuttamalla Konecranesin yhtiö-
järjestystä, ja niillä on samat taloudelliset oikeudet kuin 
Konecranesin kantaosakkeilla, mutta niihin liittyy äänestys- 
ja luovutusrajoituksia sekä eroja hallituksen jäsenten nimit-
tämisoikeudessa.

Yritysoston toteuttamisen jälkeen kauppahintaa voidaan 
oikaista hankittavan liiketoiminnan kaupan toteuttamishet-
ken nettokäyttöpääomaan, kassavaroihin ja velkoihin perus-
tuvilla erillä. Lisäksi annettavien osakkeiden määrää voidaan 
muuttaa MHPS-liiketoiminnan vuoden 2016 tulokseen perus-
tuen. Kauppahintaan saattaa myös tulla tiettyjä oikaisuja 
yrityskauppavalvontaviranomaisten päätöksiin mahdollisesti 
liittyvien seurausten takia.

Terex MHPS on johtava teollisuusnosturien, nosturikom-
ponenttien ja palvelujen toimittaja Demag-tuotemerkillä. 
Lisäksi se toimii satamateknologia-alalla ja tarjoaa laajan 
valikoiman manuaalisia, puoliautomaattisia ja automaattisia 
ratkaisuja useiden tuotemerkkien, kuten Gottwaldin, alla. 
Tätä tarkoitusta vasten laskettujen tilintarkastamattomien 
taloudellisten carve-out-tietojen mukaan Terex MHPS:n liike-
vaihto (Crane America Services mukaan lukien) vuonna 2015 
oli 1 542 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria (1 391 miljoonaa 
euroa) ja oikaistu EBITDA 111 miljoonaa Yhdysvaltain dolla-
ria (100 miljoonaa euroa). Terex MHPS:n liikevaihdosta 31 
prosenttia tuli vuonna 2015 kunnossapitopalveluista ja vara-
osista. Sillä on noin 7 200 työntekijää.

Kertaluonteisten integraatiokustannusten odotetaan ole-
van 130 miljoonaa euroa ja investointien 60 miljoonaa euroa. 
Yritysoston odotetaan parantavan alusta saakka osakekoh-
taista tulosta (oikaistuna kertaluonteisilla integraatiokuluilla 
ja hankintamenon allokointiin liittyvillä poistoilla).

Yritysoston toteuttaminen riippuu viranomaishyväksyn-
nöistä ja muista toteuttamisehdoista, kuten osakkeenomis-
tajien hyväksynnästä Konecranesin ylimääräisessä yhtiöko-
kouksessa. Yritysoston odotetaan toteutuvan vuoden 2017 
alkupuolella.

5.2 Kito yhtymän osakkeet
Kito yhtymän nykyinen osakkeen markkina-arvo 30.6.2016 
oli 808 jeniä Kiton osakkeelta. Tämä antaisi nykyiseksi 
osakkeiden markkina-arvoksi 42,2 milj. euroa joka eroaa 
30.6.2016 tasearvosta (pääomaosuusmenetelmää käyt-
täen), joka oli 43,4 milj. euroa. Markkina-arvo heijastaa 
nykyistä Japanin markkinoiden volatiliteettia ja konserni on 
arvioinut, että sijoituksen kerrytettävissä oleva rahamäärä 
ylittää sen tasearvon.

5.3 Vakuutuskorvaus
Konecranes tiedotti 14.8.2015, että yksi sen ulkomaisista 
tytäryhtiöistä oli joutunut petoksen uhriksi. Rikoksentekijät 
olivat identiteettivarkaudella ja muilla petollisilla toimilla saa-
neet tytäryhtiön suorittamaan aiheettomia maksuja yhteensä 
noin 17 miljoonaa euroa. Tämä summa kirjattiin kertaluon-
teisena kuluna vuoden 2015 kolmannen vuosineljänneksen 
tulokseen.

Konecranes on nyt saanut 10 miljoonan euron vakuu-
tuskorvauksen, joka oli maksimi vakuutusmäärä. Vakuutus-
korvaus on kirjattu vuoden 2016 toisen vuosineljänneksen 
tulokseen muuna liiketoiminnan tuottona.

5.4 Raportointikauden jälkeiset tapahtumat
Konecranes tiedotti 20.7.2016, että Konecranes on tarjon-
nut Terexin MHPS-liiketoiminnan ostoon (MHPS-kauppa) liit-
tyen STAHL CraneSystems -liiketoimintansa mahdollista myy-
mistä ottaakseen huomioon Euroopan komission (Komissio) 
näkemykset koskien nostinten tarjontaa Euroopan talousalu-
eella (ETA). Tarjotut sitoumukset tulevat olemaan Komission 
markkinatestauksen kohteena. Tarjottujen sitoumusten joh-
dosta Komissio on jatkanut kauppaa koskevaa käsittelyaikaa 
ja sen odotetaan nyt antavan MHPS-kauppaa koskevan pää-
töksensä 8.8.2016 mennessä. Tarjotut sitoumukset voivat 
muuttua kunnes Komissio antaa asiassa päätöksensä.

STAHL CraneSystems on maailmanlaajuisesti toimiva nos-
tinteknologian ja nosturikomponenttien toimittaja. Yhtiö on 
tunnettu sen kyvystä suunnitella ja rakentaa järjestelmärat-
kaisuja. Sen asiakkaita ovat jakelijat, nosturirakentajat sekä 
laitostoimittajat. STAHL CraneSystemsin pääkonttori sijait-
see Künzelsaussa, Saksassa.

6. HANKITUT LIIKETOIMINNOT
Helmikuussa, 2016 Konecranes hankki 5 % ukrainalaisesta 
tytäryhtiöstään CJSC Zaporozhje Kran Holdingsta ja omistaa 
nyt 100 % yhtiöstä. Kauppahinta 5 %:sta oli 0,3 milj. euroa.
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7. SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT

7.1. Liiketoimintasegmentit

MEUR

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain 1–6/2016
% kokonais-
tilauksista 1–6/2015

% kokonais-
tilauksista 1–12/2015

% kokonais-
tilauksista

Kunnossapito 1) 396,9 42 406,8 38 809,5 39
Laitteet 545,3 58 652,7 62 1 257,6 61
./. Sisäinen osuus -36,9 -50,4 -101,6
Yhteensä 905,3 100 1 009,1 100 1 965,5 100

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta yhteensä 2) 30.6.2016

% kokonais-
tilaus-

kannasta 30.6.2015

% kokonais-
tilaus-

kannasta 31.12.2015

% kokonais-
tilaus-

kannasta

Kunnossapito 192,8 18 181,7 17 165,8 16
Laitteet 850,5 82 918,6 83 870,7 84
./. Sisäinen osuus 0,0 0,0 0,0
Yhteensä 1 043,3 100 1 100,4 100 1 036,5 100

2) Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain 1–6/2016
% liike-

vaihdosta 1–6/2015
% liike-

vaihdosta 1–12/2015
% liike-

vaihdosta

Kunnossapito 466,1 45 474,0 45 992,3 44
Laitteet 563,2 55 588,9 55 1 240,3 56
./. Sisäinen osuus -41,9 -52,4 -106,5
Yhteensä 987,4 100 1 010,5 100 2 126,2 100

Oikaistu liikevoitto (EBIT)  
liiketoiminta-alueittain

1–6/2016
MEUR EBIT %

1–6/2015
MEUR EBIT %

1–12/2015
MEUR EBIT %

Kunnossapito 45,7 9,8 43,7 9,2 102,9 10,4
Laitteet 14,5 2,6 6,1 1,0 33,8 2,7
Konsernin kulut ja eliminoinnit -9,4 -9,9 -18,9
Yhteensä 50,8 5,1 39,9 3,9 117,7 5,5

Liikevoitto (EBIT)  
liiketoiminta-alueittain

1–6/2016
MEUR EBIT %

1–6/2015
MEUR EBIT %

1–12/2015
MEUR EBIT %

Kunnossapito 43,9 9,4 40,9 8,6 98,9 10,0
Laitteet 8,8 1,6 -2,9 -0,5 18,8 1,5
Konsernin kulut ja eliminoinnit -23,8 -9,9 -54,6
Yhteensä 28,9 2,9 28,1 2,8 63,0 3,0
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Sijoitettu pääoma ja  
sijoitetun pääoman tuotto %

30.6.2016 
MEUR

30.6.2015 
MEUR

31.12.2015 
MEUR

Sijoitetun 
pääoman 
tuotto %

Kunnossapito 238,3 221,4 232,3 45,7
Laitteet 349,2 396,9 356,7 5,3
Kohdistamattomat erät 153,5 153,2 150,9
Yhteensä 741,1 771,5 739,9 9,5

Liiketoiminintasegmentin varat
30.6.2016 

MEUR
30.6.2015 

MEUR
31.12.2015 

MEUR

Kunnossapito 394,9 393,7 414,9
Laitteet 837,0 867,1 845,7
Kohdistamattomat erät 229,8 224,6 224,3
Yhteensä 1 461,7 1 485,4 1 484,9

Liiketoimintasegmentin velat
30.6.2016 

MEUR
30.6.2015 

MEUR
31.12.2015 

MEUR

Kunnossapito 156,5 172,3 182,6
Laitteet 487,7 470,1 489,0
Kohdistamattomat erät 415,5 406,0 357,3
Yhteensä 1 059,8 1 048,5 1 028,9

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain
(kauden lopussa) 30.6.2016

% kokonais-
määrästä 30.6.2015

% kokonais-
määrästä 31.12.2015

% kokonais-
määrästä

Kunnossapito 6 324 55 6 387 54 6 503 55
Laitteet 5 064 44 5 460 46 5 328 45
Konsernin yhteiset 56 0 53 0 56 0
Yhteensä 11 444 100 11 900 100 11 887 100

7.2. Maantieteelliset alueet

MEUR

Liikevaihto maantieteellisen  
sijainnin mukaan 1–6/2016

% liike-
vaihdosta 1–6/2015

% liike-
vaihdosta 1–12/2015

% liike-
vaihdosta

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 490,0 50 431,8 43 960,5 45
Amerikka (AME) 350,9 36 389,8 39 823,7 39
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 146,5 15 188,8 19 342,0 16
Yhteensä 987,4 100 1 010,5 100 2 126,2 100

Henkilöstö maantieteellisen  
jakauman mukaan (kauden lopussa) 30.6.2016

% kokonais-
määrästä 30.6.2015

% kokonais-
määrästä 31.12.2015

% kokonais-
määrästä

Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 6 111 53 6 217 52 6 237 52
Amerikka (AME) 2 816 25 2 931 25 2 968 25
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 2 517 22 2 752 23 2 682 23
Yhteensä 11 444 100 11 900 100 11 887 100
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8. OSATULOUTUS JA SAADUT ENNAKOT

MEUR 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Tuotoksi kirjattujen, mutta luovuttamattomien  
pitkäaikaishankkeiden määrä yhteensä  329,4  309,8  297,5 
Osatuloutussaamiset netotettuna saatuja ennakkomaksuja vastaan  234,0  238,3  216,9 
Osatuloutussaamiset netotettuna laskutettuja ennakkomaksuja vastaan  6,7  4,6  3,3 
Osatuloutussaamiset (netto)  88,7  66,9  77,3 

Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (brutto)  255,4  243,8  221,1 
Osatuloutussaamiset netotettuna saatuja ennakkomaksuja vastaan  234,0  238,3  216,9 
Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (netto)  21,4  5,5  4,2 

Tammi–kesäkuussa 2016 konsernin liikevaihdosta 118,4 milj. euroa (123,0 milj. euroa 1–6/2015) on tuloutettu osatuloutus-
periaatteen mukaisesti.   
   
Osatuloutussaaminen liittyy luovuttamattomiin pitkäaikaishankkeisiin. Taseen nettoarvot ovat arvoja, jossa kertyneet pitkäai-
kaishankkeiden aktivoidut kustannukset taseessa sekä kirjatut voitot ja tappiot ylittävät ennakkolaskutuksen määrän. PItkäai-
kaishankkeet sisältävät myös ne huoltoliiketoiminnan sopimukset, joihin käytetään osatuloutusmenetelmää. Kun ennakkomak-
sut ylittävät pitkäaikaishankkeiden aktivoidut kustannukset sekä kirjatutut voitot ja tappiot, esitetään nämä velat rivillä saadut 
ennakkomaksut osatuloutuksessa (netto).

Saadut ennakot 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Saadut ennakkomaksut osatuloutuksessa (netto)  21,4  5,5  4,2 
Muut saadut ennakot  171,7  170,5  172,2 
Yhteensä  193,2  176,0  176,4 

9. ARVONALENTUMISET

MEUR 1–6/2016 1–6/2015 1–12/2015

Rakennukset, Koneet ja kalusto  2,8  2,7  2,4 
Aineettomat oikeudet  0,0  3,0  2,9 
Total  2,8  5,7  5,3 

Liiketoiminnan uudelleenjärjestelytoimenpiteet ovat johtaneet 2016 aineellisen omaisuuden (koneiden ja kaluston sekä raken-
nusten) arvon alentamiseen 2,8 milj. eurolla.

10. UUDELLEENJÄRJESTELYKULUT
Konecranes on kirjannut 9,7 milj. euroa uudelleenjärjestelykuluja 1–6/2016 (11,8 milj. euroa vuonna 1–6/2015), josta 2,8 
milj. euroa oli aineettoman ja aineellisen omaisuuden arvonalentumistappioita (5,7 milj. euroa vuonna 2015). Jäljellä olevasta 
6,9 milj. euron uudelleenjärjestelykuluista 1–6/2016 raportoitiin henkilöstökuluissa (3,9 milj. euroa) ja liiketoiminnan muissa 
kuluissa (3,0 milj. euroa).

11. TULOVEROT

Tuloslaskelman verot 1–6/2016 1–6/2015 1–12/2015

Paikallisten verosäännösten perusteella lasketut verot 9,2 7,5 24,6
Aiempien tilikausien verot -3,7 1,0 -1,1
Laskennallisen veron muutos -1,1 -0,8 1,1
Yhteensä 4,5 7,8 24,6

Tuloslaskelman verot kirjataan perustuen johdon ennusteeseen koko vuoden veroasteesta. Arvioitu koko vuoden veroaste 
1–6/2016 oli 29,0 % (31,5 % 1–6/2015).

Liitetiedot

Q2



24Osavuosikatsaus
Tammi–kesäkuu 2016

12. TUNNUSLUKUJA

30.6.2016 30.6.2015 Muutos % 31.12.2015

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 0,19 0,29 -36,2 0,53
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR) 0,19 0,29 -36,1 0,53

Vaihtoehtoiset tunnusluvut:

Sijoitetun pääoman tuotto %, liukuva 12 kk* 8,2 14,4 -43,1 9,5
Oman pääoman tuotto %, liukuva 12 kk 5,9 17,1 -65,5 6,8

Oma pääoma / osake (EUR) 6,84 7,44 -8,1 7,79

Current ratio 1,1 1,3 -15,4 1,1
Gearing % 64,4 59,9 7,5 44,6
Omavaraisuusaste % 31,7 33,4 -5,1 34,8

Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR 18,2 14,1 28,8 49,3

Korollinen nettovelka, MEUR 258,7 261,9 -1,2 203,2

Nettokäyttöpääoma, MEUR 340,9 366,3 -6,9 317,4

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana  11 647  11 929 -2,4  11 934 

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen  
kappalemäärä, laimentamaton 58 745 394 58 344 755 0,7 58 542 309
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen  
kappalemäärä, laimennettu 58 745 394 58 382 931 0,6 58 542 309
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä  
tilikauden lopussa 58 751 009 58 732 429 0,0 58 732 429

* Valuuttatermiinisopimusten korot on poistettu vuonna 2016 korkokuluista sijoitetun pääoman tuottoa laskettaessa. Vertailuluvut on päivitetty sen mu-
kaisesti.
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Liitetiedot
Vaihtoehtoisten tunnuslukujen laskenta
Konecranes esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liiketoimintansa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertai-
lukelpoisuutta eri kausien välillä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tule pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätös-
normistossa määriteltyihin tunnuslukuihin.

Oman pääoman tuotto (%): =
Tilikauden voitto

X 100
Taseen oma pääoma (keskim. kauden aikana) 

Sijoitetun pääoman tuotto (%): =
Voitto ennen veroja + maksetut korot ja muut rahoituskulut

X 100
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim.vuoden aikana)

Current ratio: =
Lyhytaikaiset varat
Lyhytaikaiset velat

Omavaraisuusaste (%): =
Oma pääoma 

X 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot 

Gearing (%): =
Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset

X 100
Oma pääoma 

Oma pääoma / osake: =
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä 

Korollinen nettovelka: = Korolliset velat (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset) - rahat ja pankkisaamiset
 - lainasaamiset (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset)

Nettokäyttöpääoma: = Korottomat lyhytaikaiset varat + laskennalliset verosaamiset 
- korottomat lyhytaikaiset velat - laskennalliset verovelat - varaukset

Henkilöstö keskimäärin: = Vuosineljänneksistä laskettujen lukumäärien keskiarvo.

Ulkona olevien osakkeiden kappale määrä: = Kaikki osakkeet - omat osakkeet

Käyttökate (EBITDA) = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

Oikaistun käyttökatteen (EBITDA) ja liikevoiton (EBIT) täsmäytys 1–6/2016 1–6/2015 1–12/2015

Oikaistu käyttökate (EBITDA) 76,7 64,3 166,5
Transaktiokulut -22,2 0,0 -17,2
Uudelleenjärjestelykulut (ilman arvonalentumisia) -6,9 -6,1 -15,2
Vakuutuskorvaus identiteettivarkaudesta 10,0 0,0 0,0
Identiteettivarkaudella aikaansaadut aiheettomat maksut 0,0 0,0 -17,0
Käyttökate (EBITDA) 57,6 58,2 117,1
Poistot ja arvonalentumiset -28,7 -30,1 -54,0
Liikevoitto (EBIT) 28,9 28,1 63,0

Oikaistu liikevoitto (EBIT) 50,8 39,9 117,7
Transaktiokulut -22,2 0,0 -17,2
Uudelleenjärjestelykulut -9,7 -11,8 -20,5
Vakuutuskorvaus identiteettivarkaudesta 10,0 0,0 0,0
Identiteettivarkaudella aikaansaadut aiheettomat maksut 0,0 0,0 -17,0
Liikevoitto (EBIT) 28,9 28,1 63,0
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Korollinen nettovelka 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Pitkäaikaiset korolliset velat 56,6 163,4 59,2
Lyhytaikaiset korolliset velat 282,6 171,3 224,8
Rahat ja pankkisaamiset -80,5 -72,7 -80,8
Korollinen nettovelka 258,7 261,9 203,2

Kauden lopun valuuttakurssit: 30.6.2016 26.6.2015 Muutos % 31.12.2015

USD - Yhdysvaltain dollari 1,110 1,120 0,9 1,089
CAD - Kanadan dollari 1,438 1,385 -3,7 1,512
GBP - Englannin punta 0,827 0,712 -13,8 0,734
CNY - Kiinan juan 7,376 6,955 -5,7 7,061
SGD - Singaporen dollari 1,496 1,510 1,0 1,542
SEK - Ruotsin kruunu 9,424 9,264 -1,7 9,190
NOK - Norjan kruunu 9,301 8,773 -5,7 9,603
AUD - Australian dollari 1,493 1,463 -2,0 1,490

Kauden keskikurssit: 30.6.2016 26.6.2015 Muutos % 31.12.2015

USD - Yhdysvaltain dollari 1,116 1,115 -0,1 1,109
CAD - Kanadan dollari 1,485 1,377 -7,2 1,419
GBP - Englannin punta 0,779 0,733 -5,9 0,726
CNY - Kiinan juan 7,297 6,935 -5,0 6,971
SGD - Singaporen dollari 1,540 1,505 -2,3 1,525
SEK - Ruotsin kruunu 9,302 9,342 0,4 9,354
NOK - Norjan kruunu 9,419 8,642 -8,3 8,949
AUD - Australian dollari 1,522 1,425 -6,4 1,478

13. ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

MEUR 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista
Takaukset 437,8 426,7 437,3

Leasingvastuut 
Alkaneella tilikaudella maksettavat 32,1 33,9 35,7
Myöhempinä tilikausina maksettavat 91,6 72,9 76,4

Muut vastuut 0,3 0,3 0,3
Yhteensä 561,7 533,9 549,7

Liitetiedot
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Takaukset
Ajoittain Konecranes tarjoaa asiakkailleen takauksia konsernin ja asiakkaan tekemän sopimuksen mukaisten velvoitteiden 
takaamiseksi. Investointituotteiden (koneiden) myynnissä tyypillisimmät takaustyypit ovat:
• tarjousajantakaukset (bid bonds), jotka annetaan asiakkaalle tarjousprosessin takaamiseksi
• ennakontakaukset, jotka annetaan asiakkaalle turvaamaan heidän konsernille suorittamansa projektin ennakkomaksut
• suoritustakaukset, jotka turvaavat asiakkaita siltä, että konserni hoitaa sopimuksen mukaiset velvoitteensa. 
• takuuajantakaukset, jotka turvaavat asiakkaita takuuajan virheiden korjauksesta.
      

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin      
Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. 
Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuoteva-
likoimallemme. Näitä riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnit-
telu- ja valmistusvirheet, puutteet varoitusvelvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä 
muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset.

Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-kon-
serni uskoo tällä hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt 
varaukset, ettei näillä ole olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

14. RAHOITUSVARAT JA -VELAT

14.1. Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot

MEUR

Rahoitusvarat 30.6.2016

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

Lainat ja muut
saamiset

Jaksotettuun 
hankinta menoon 

kirjattavat 
rahoitus varat/-

velat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot yhteensä

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 373,6 0,0 373,6
Johdannaissopimukset 2,2 5,3 0,0 0,0 7,4
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 80,5 0,0 80,5
Yhteensä 2,2 5,3 454,2 0,0 461,6

Rahoitusvelat 30.6.2016
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 0,0 56,6 56,6
Johdannaissopimukset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Muut velat 0,0 0,0 0,0 3,4 3,4
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 0,0 282,6 282,6
Johdannaissopimukset 4,2 5,5 0,0 0,0 9,7
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 0,0 127,0 127,0
Yhteensä 4,2 5,5 0,0 469,6 479,4
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MEUR

Rahoitusvarat 30.6.2015

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

Lainat ja muut
saamiset

Jaksotettuun 
hankinta menoon 

kirjattavat 
rahoitus varat/-

velat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot yhteensä

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 395,9 0,0 395,9
Johdannaissopimukset 7,1 4,5 0,0 0,0 11,6
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 72,7 0,0 72,7
Yhteensä 7,1 4,5 468,6 0,0 480,2

Rahoitusvelat 30.6.2015
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 0,0 163,4 163,4
Johdannaissopimukset 0,0 1,5 0,0 0,0 1,5
Muut velat 0,0 0,0 0,0 3,7 3,7
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 0,0 171,3 171,3
Johdannaissopimukset 2,9 4,7 0,0 0,0 7,6
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 0,0 145,5 145,5
Yhteensä 2,9 6,1 0,0 483,8 492,8

MEUR

Rahoitusvarat 31.12.2015

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

Lainat ja muut
saamiset

Jaksotettuun 
hankinta menoon 

kirjattavat 
rahoitus varat/-

velat

Tase-erien
kirjanpito-

arvot yhteensä

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 0,0 0,0 402,2 0,0 402,2
Johdannaissopimukset 4,1 3,5 0,0 0,0 7,5
Rahat ja pankkisaamiset 0,0 0,0 80,8 0,0 80,8
Yhteensä 4,1 3,5 482,9 0,0 490,5

Rahoitusvelat 31.12.2015
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 0,0 59,2 59,2
Johdannaissopimukset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Muut velat 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6
Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 0,0 0,0 224,8 224,8
Johdannaissopimukset 5,1 6,3 0,0 0,0 11,4
Ostovelat ja muut velat 0,0 0,0 0,0 171,0 171,0
Yhteensä 5,1 6,3 0,0 458,6 470,0
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Konsernilla on edelleen terve gearing-% 64,4 % (30.6.2015: 59,9 %), mikä noudattaa pankkien kanssa sovittuja kovenantteja. 
Nykyinen kokonaisvelan taso ja pitkäaikaisen velan suhde lyhytaikaiseen on linjassa pääomarakenteen hallinnan periaatteiden 
kanssa, missä yli 50 % gearing % asettaa pitkä- ja lyhytaikaisen velan suhteen tavoitetason 1/3 ja 2/3 välille. 

Johdannaissopimukset kirjataan taseeseen sopimuksentekohetkellä käypään arvoonsa ja myöhemmin ne arvostetaan tilinpää-
töspäivän mukaiseen käypään arvoonsa. Kaikki johdannaissopimukset raportoidaan varoina, kun käypä arvo on positiivinen 
ja velkoina, kun käypä arvo on negatiivinen. Suojauslaskentaan kuulumattomat johdannaiset arvostetaan käypään arvoonsa 
ja käyvän arvon muutokset kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Suojauslaskentaan kuuluvien johdannaissopimusten suoja-
uksen tehokkaan osan käyvän arvon muutos kirjataan konsernin laajaan tuloslaskelmaan, kun taas suojauksen tehoton osa 
kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Valuuttatermiinien arvostukset perustuvat tilinpäätöspäivän noteerattuun spot-kurssiin 
sekä valuuttojen korkonoteerauksiin. Koronvaihtosopimuksien arvostukset perustuvat tulevien kassavirtojen nykyarvoihin, jotka 
diskontataan noteerattujen korkojen tuottokäyrien perusteella.

14.2 Käyvät arvot
Oheisessa taulukossa on luokiteltuna konsernin rahoitusvarojen ja -velkojen tasearvot ja käyvät arvot:

Rahoitusvarat
Tasearvo

30.6.2016 
Tasearvo

30.6.2015
Tasearvo

31.12.2015
Käypä arvo
30.6.2016

Käypä arvo
30.6.2015 

Käypä arvo
31.12.2015 

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 373,6 395,9 402,2 373,6 395,9 402,2
Johdannaissopimukset 7,4 11,6 7,5 7,4 11,6 7,5
Rahat ja pankkisaamiset 80,5 72,7 80,8 80,5 72,7 80,8
Yhteensä 461,6 480,2 490,5 461,6 480,2 490,5

Rahoitusvelat

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 56,6 163,4 59,2 56,6 161,7 59,2
Johdannaissopimukset 0,0 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
Johdannaissopimukset 3,4 3,7 3,6 3,4 3,7 3,6
Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Lyhytaikaiset rahoitusvelat 282,6 171,3 224,8 282,2 171,3 223,8
Korolliset velat 9,7 7,6 11,4 9,7 7,6 11,4
Rahat ja pankkisaamiset 127,0 145,5 171,0 127,0 145,5 171,3
Yhteensä 479,4 492,8 470,0 479,0 491,2 469,2

Johto on arvioinut, että rahojen ja lyhytaikaisten talletusten, myyntisaamisten, pankkitilien limiittien, ostovelkojen ja muiden 
lyhytaikaisten velkojen käyvät arvot ovat samat kuin tasearvot näiden instrumenttien lyhytaikaisuuden takia. 

Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot on esitetty siihen arvoonsa, joilla riippumattomat osapuolet voisivat tehdä tällä instru-
mentilla kauppaa muuten kuin pakotettuna tai selvitystilan alaisena. Pitkäaikaisten korollisten (kiinteä- tai muuttuvakorkoiset) 
lainojen käypä arvo on arvioitu perustuen eri muuttujiin, kuten korko ja lainan riskiominaisuudet.

Liitetiedot
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14.3 Käypien arvojen hierarkia

30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Rahoitusvarat Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3

Johdannaissopimukset
Valuuttatermiinisopimukset 0,0 4,5 0,0 0,0 11,6 0,0 0,0 7,5 0,0
Valuuttaoptiot 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sähkötermiinit 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Yhteensä 0,0 7,4 0,0 0,0 11,6 0,0 0,0 7,5 0,0

Muut rahoitusvarat
Rahat ja pankkisaamiset 80,5 0,0 0,0 72,7 0,0 0,0 80,8 0,0 0,0
Yhteensä 80,5 0,0 0,0 72,7 0,0 0,0 80,8 0,0 0,0
Rahoitusvarat yhteensä 80,5 7,4 0,0 72,7 11,6 0,0 80,8 7,5 0,0

Rahoitusvelat
Johdannaissopimukset
Valuuttatermiinisopimukset 0,0 8,8 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 9,7 0,0
Valuuttaoptiot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Koronvaihtosopimukset 0,0 0,5 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 1,1 0,0
Sähkötermiinit 0,0 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,6 0,0
Yhteensä 0,0 9,7 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 11,4 0,0

Muut rahoitusvelat
Korolliset velat 0,0 339,2 0,0 0,0 334,6 0,0 0,0 284,0 0,0
Muut velat 0,0 0,0 3,7 0,0 0,0 4,9 0,0 0,0 4,0
Yhteensä 0,0 339,2 3,7 0,0 334,6 4,9 0,0 284,0 4,0
Rahoitusvelat yhteensä 0,0 348,9 3,7 0,0 343,7 4,9 0,0 295,4 4,0

15. SUOJAUSTOIMINTA JA JOHDANNAISSOPIMUSKANTA

MEUR
30.6.2016

Nimellisarvo
30.6.2016
Käypä arvo

30.6.2015
Nimellisarvo

30.6.2015
Käypä arvo

31.12.2015
Nimellisarvo

31.12.2015
Käypä arvo

Valuuttatermiinisopimukset 582,7 -4,3 775,6 4,6 788,7 -2,2
Valuuttaoptiot 1 584,0 2,9 70,3 -0,1 0,0 0,0
Koronvaihtosopimukset 100,0 -0,5 100,0 -1,5 100,0 -1,1
Sähkötermiinit 1,1 -0,5 1,7 -0,5 1,3 -0,6
Yhteensä 2 267,7 -2,3 947,6 2,5 890,0 -3,9

Johdannaissopimukset, jotka eivät ole suojauslaskennan instrumentteja
Konserni tekee myös muita valuutta- ja sähkötermiinisopimuksia tai valuuttaoptioita tarkoituksena vähentää tulevaisuuden 
myynteihin ja ostoihin liittyviä valuuttakurssiriskejä. Nämä muut sopimukset eivät ole osoitettuja suojauslaskentatarkoitukseen 
ja ne arvostetaan käypiin arvoihinsa tulosvaikutteisesti. Suurin osa valuuttaoptioista liittyy Terex MHPS yrityskaupan valuut-
tariskin suojausstruktuuriin.
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RAHAVIRRAN SUOJAUSLASKENTA

Valuuttakurssiriski
Valuuttatermiinisopimukset, jotka arvostetaan käypiin arvoihinsa laajaan tuloslaskelmaan kirjattuina, on osoitettu suojaus-
laskennan alaisiksi suojausinstrumenteiksi ennustettujen Yhdysvaltain dollarimääräisten myyntien ja ostojen rahavirtojen 
osalta. Nämä ennustetut liiketapahtumat ovat erittäin todennäköisiä ja ne muodostavat noin 13,7 % konsernin kaikista suoja-
tuista liiketapahtumista. 

Valuuttatermiinisopimusten määrät vaihtelevat arvioitujen vieraassa valuutassa tapahtuvien myyntien ja ostojen volyymista 
sekä termiinikurssien muutoksista.

Konserni arvioi valuuttatermiinisopimusten tekohetkellä niiden kriittiset ehdot ja sen, vastaavatko ne arvioituja erittäin toden-
näköisiä tulevaisuuden liiketapahtumia. Vuosineljänneksittäin konserni suorittaa kvantitatiivisen tehokkuustestauksen käyt-
täen dollarimäärään perustuvaa arvoa verratessaan menneitä muutoksia suojauslaskennassa mukana olevien suojattujen 
erien rahavirroissa suojausinstrumenttien muuttuneisiin rahavirtoihin ja tarkistaa, mikäli tulokset suojauksen tehokkuudesta 
osuvat 80–125 prosentin vaihteluvälille. Tästä johtuen ei suojauslaskennassa synny tehottomuutta, mikä vaatisi suojaustulok-
sen tulosvaikutteista kirjaamista. 

Korkoriski
Konsernilla oli 30.6.2016 ja 30.6.2015 koronvaihtosopimus, jonka nimellisarvo on 100 milj. euroa (2015: 100 milj. euroa) ja 
jossa konserni saa vaihtuvaa korkoa, joka vastaa yhden kuukauden EURIBOR korkoa, ja maksaa kiinteätä vaihtosopimuksen 
mukaista korkoa nimellisarvolle. Koronvaihtosopimusta käytetään korkoihin liittyvässä rahavirtojen suojauslaskennassa.

Tulevien arvioitujen myyntien ja ostojen suojauslaskennassa olevien rahavirtojen tehokkuus vuosina 2016 ja 2015 on todettu 
olevan hyvin tehokas ja realisoitumattomien kurssierojen netto vähennettynä näihin suojausinstrumentteihin liittyviin lasken-
nallisiin veroihin on kirjattu konsernin laajaan tuloslaskelmaan. Määrät, jotka on kirjattu konsernin laajaan tuloslaskelmaan, 
löytyvät alla olevasta taulukosta ja niiden uudelleenluokittelu kuluvan vuoden aikana tilikauden tulokseen konsernin tulos-
laskelmasta.

Rahavirtojen suojaukseen liittyvät arvonmuutokset

MEUR 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Arvo 1.1. -9,1 -8,6 -8,6
Omaan pääomaan kirjatut suojaukset 8,5 -7,8 -0,6
Laskennalliset verot -1,7 1,6 0,1
Arvo 31.12. -2,3 -14,9 -9,1

16. LIIKETAPAHTUMAT OSAKKUUS- JA YHTEISTEN JÄRJESTELYJEN KESKEN

MEUR 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015

Tuotteiden ja palveluiden myynnit osakkuusyhtiöille ja yhteisjärjestelyille  8,5  7,0  14,9 
Saatavat osakkuusyhtiöiltä ja yhteisjärjestelyiltä  3,6  2,7  3,6 

Tuotteiden ja palveluiden ostot osakkuusyhtiöiltä ja yhteisjärjestelyiltä  24,4  22,3  45,6 
Velat osakkuusyhtiöille ja yhteisjärjestelyille  4,3  3,3  4,6 

Liitetiedot
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KONSERNIN TULOSLASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Liikevaihto 528,8 458,6 609,0 506,7 535,6 474,9
Liiketoiminnan muut tuotot 0,6 0,3 0,8 0,1 0,3 0,3
Poistot ja arvonalentumiset -13,6 -12,3 -12,4 -11,9 -12,7 -11,7
Oikaisuerät *) -7,4 -14,4 -13,8 -29,1 -9,5 -2,3
Liiketoiminnan muut kulut -479,8 -431,8 -552,8 -461,6 -497,4 -449,4
Liikevoitto 28,6 0,3 30,8 4,1 16,3 11,8
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista 3,6 1,2 1,2 0,5 1,7 1,3
Rahoitustuotot ja -kulut -9,8 -8,6 -3,4 -2,7 -1,3 -5,1
Voitto ennen veroja 22,4 -7,1 28,6 2,0 16,7 8,1
Verot -6,4 2,0 -16,0 -0,8 -5,3 -2,5
Tilikauden voitto 16,0 -5,1 12,6 1,2 11,4 5,6

*) Oikaisuerät sisältävät transaktiokuluja (8,5 milj.euroa Q3/2015, 8,7 milj. euroa Q4/2015, 10,7 milj, euroa Q1/2016 ja 11,5 milj. euroa Q2/2016), jotka 
ovat neuvonta-, laki- ja konsultointikuluja peruttuun Terex-yhdistymissuunnitelmaan ja ehdotettuun Terex MHPS-liiketoimintakauppaan liittyen, uudelleen-
järjestelykuluja (3,7 milj.euroa Q3/2015, 5,0 milj. euroa Q4/2015, 3,8 milj. euroa Q1/2016 ja 5,9 milj euroa Q2/2016) ja aiheettomia maksuja, jotka 
on saatu aikaiseksi identiteettivarkaudella ja muilla petollisilla toimilla, yhteensä noin 17,0 milj. euroa Q3/2015 sekä vakuutuskorvauksen 10 milj. euroa 
identiteettivarkauteen liittyen Q2/2016. Oikaisuerät Q1–Q2/2015 sisälsivät vain uudelleenjärjestelykuluja.

KONSERNIN TASE, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR

VARAT Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Liikearvo 105,4 105,7 107,6 106,7 108,7 110,3
Aineettomat hyödykkeet 104,0 103,0 108,7 96,6 94,2 98,0
Aineelliset hyödykkeet 136,0 136,2 142,5 142,5 146,7 155,8
Muut pitkäaikaiset varat 136,3 142,4 146,9 157,3 157,7 154,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä 481,7 487,3 505,7 503,1 507,4 518,9

Vaihto-omaisuus 381,6 376,5 365,2 398,9 383,9 390,8
Myyntisaatavat ja muut  
lyhytaikaiset saamiset 517,8 493,5 533,2 527,6 521,3 535,2
Rahat ja pankkisaamiset 80,5 118,2 80,8 65,4 72,7 147,6
Lyhytaikaiset varat yhteensä 980,0 988,1 979,2 991,9 978,0 1 073,6

Varat yhteensä 1 461,7 1 475,4 1 484,9 1 495,0 1 485,4 1 592,5

OMA PÄÄOMA JA VELAT Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Oma pääoma yhteensä 401,9 392,2 456,0 430,3 436,9 425,7

Pitkäaikaiset velat yhteensä 167,5 166,1 171,3 280,3 281,9 281,0
Varaukset 49,3 48,4 52,9 48,1 49,1 49,0
Saadut ennakot 193,2 181,8 176,4 210,6 176,0 184,6
Muut lyhytaikaiset velat 649,8 686,9 628,4 525,7 541,4 652,3
Velat yhteensä 1 059,8 1 083,2 1 028,9 1 064,7 1 048,5 1 166,9

Oma pääoma ja velat yhteensä 1 461,7 1 475,4 1 484,9 1 495,0 1 485,4 1 592,5

Luvut vuosineljänneksittäin
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Liikevoitto ennen  
käyttöpääoman muutosta 43,1 13,1 40,1 15,9 33,1 26,4
Käyttöpääoman muutos -8,5 -4,0 8,5 37,2 -14,3 -58,9
Rahoituserät ja maksetut tuloverot -17,3 -12,2 -7,7 -5,9 -13,2 -21,8
Liiketoiminnan nettorahavirta 17,3 -3,1 40,9 47,1 5,7 -54,4

Investointien nettorahavirta -7,1 -3,8 -16,1 -7,5 -8,9 -8,2

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja 10,2 -6,9 24,7 39,6 -3,3 -62,6

Optioiden perusteella tapahtuneista osake - 
merkinnöistä ja osakeannista saadut maksut 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 11,8
Korollisten lainojen muutos 13,1 45,4 -9,6 -38,1 -10,7 95,2
Hankittu määräysvallattomien omistajien osuus 0,0 -0,3 0,0 -5,9 0,0 0,0
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille -61,7 0,0 0,0 0,0 -61,5 0,0
Rahoituksen nettorahavirta -48,6 45,1 -9,7 -43,9 -69,6 106,9

Rahavarojen muuntoerot 0,8 -0,8 0,3 -3,0 -2,0 5,3
Rahavarojen muutos -37,6 37,4 15,4 -7,3 -74,9 49,7

Rahavarat tilikauden alussa 118,2 80,8 65,4 72,7 147,6 97,9
Rahavarat tilikauden lopussa 80,5 118,2 80,8 65,4 72,7 147,6
Rahavarojen muutos -37,6 37,4 15,4 -7,3 -74,9 49,7

Vapaa kassavirta 10,1 -6,9 24,8 39,6 -3,3 -62,6

Luvut vuosineljänneksittäin
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SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Kunnossapito 1) 203,5 193,4 200,3 202,3 211,8 195,0
Laitteet 296,4 248,9 336,2 268,7 302,6 350,1
./. Sisäinen osuus -19,7 -17,2 -24,0 -27,2 -24,2 -26,2
Yhteensä 480,2 425,1 512,5 443,8 490,3 518,8

1) Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilauskanta liiketoiminta-alueittain Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Kunnossapito 192,8 181,6 165,8 185,4 181,7 174,3
Laitteet 850,5 854,0 870,7 889,9 918,6 936,8
Yhteensä 1 043,3 1 035,6 1 036,5 1 075,3 1 100,4 1 111,1

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Kunnossapito 244,7 221,3 275,9 242,4 248,2 225,8
Laitteet 305,3 257,9 361,3 290,1 313,5 275,4
./. Sisäinen osuus -21,2 -20,7 -28,3 -25,8 -26,1 -26,3
Yhteensä 528,8 458,6 609,0 506,7 535,6 474,9

Oikaistu liikevoitto (EBIT)  
liiketoiminta-alueittain Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Kunnossapito 28,3 17,5 33,8 25,4 23,7 19,9
Laitteet 12,8 1,7 15,5 12,1 8,4 -2,3
Konsernin kulut ja eliminoinnit -5,1 -4,4 -4,8 -4,3 -6,4 -3,4
Yhteensä 36,0 14,8 44,6 33,3 25,7 14,2

Oikaistu liikevoitto-% (EBIT %)  
liiketoiminta-alueittain Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Kunnossapito 11,5 % 7,9 % 12,3 % 10,5 % 9,6 % 8,8 %
Laitteet 4,2 % 0,6 % 4,3 % 4,2 % 2,7 % -0,8 %
Konsernin EBIT % yhteensä 6,8 % 3,2 % 7,3 % 6,6 % 4,8 % 3,0 %

Luvut vuosineljänneksittäin
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SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (kauden lopussa) Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Kunnossapito 6 324 6 399 6 503 6 515 6 387 6 307
Laitteet 5 064 5 153 5 328 5 428 5 460 5 544
Konsernin yhteiset 56 57 56 54 53 54
Yhteensä 11 444 11 609 11 887 11 997 11 900 11 905

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 256,0 234,0 289,5 239,2 230,6 201,2
Amerikka (AME) 189,1 161,8 232,3 201,6 200,4 189,4
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 83,8 62,7 87,2 66,0 104,5 84,3
Yhteensä 528,8 458,6 609,0 506,7 535,6 474,9

Henkilöstö maantieteellisen jakauman mukaan 
(kauden lopussa) Q2/2016 Q1/2016 Q4/2015 Q3/2015 Q2/2015 Q1/2015
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA) 6 111 6 168 6 237 6 276 6 217 6 217
Amerikka (AME) 2 816 2 883 2 968 2 998 2 931 2 889
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC) 2 517 2 558 2 682 2 723 2 752 2 799
Yhteensä 11 444 11 609 11 887 11 997 11 900 11 905

Luvut vuosineljänneksittäin
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TIEDOTUSTILAISUUS ANALYYTIKOILLE  
JA LEHDISTÖLLE
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään 
ravintola Savoyn Salikabinetissa (osoite Eteläesplanadi 14) 
klo 11.00. Osavuosikatsauksen esittelevät toimitusjohtaja 
Panu Routila ja finanssijohtaja Teo Ottola.

 Tiedotustilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähe-
tyksenä klo 11.00 alkaen osoitteessa www.konecranes.
com. Yksityiskohtaiset tiedot tiedotustilaisuudesta löytyvät 
4.7.2016 julkaistusta pörssitiedotteesta.

SEURAAVA KATSAUS
Konecranes-konsernin tammi–syyskuun 2016 osavuosikat-
saus julkaistaan 26.10.2016.

KONECRANES OYJ

Miikka Kinnunen
Sijoittajasuhdejohtaja

LISÄTIETOJA
Panu Routila, 
toimitusjohtaja, 
puh. +358 20 427 2000

Teo Ottola, 
finanssijohtaja, 
puh. +358 20 427 2040

Miikka Kinnunen, 
sijoittajasuhdejohtaja, 
puh. +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller, 
johtaja, markkinointi ja viestintä, 
puh. +358 20 427 2008

JAKELU
Tiedotusvälineet 
Nasdaq Helsinki 
www.konecranes.com

Q2



Konecranes on yksi maailman johtavista 
nostolaitevalmistajista, ja sen asiakkaita ovat 
muun muassa koneenrakennus- ja prosessi-
teollisuus, telakat, satamat ja terminaalit. Yritys 
toimittaa asiakkailleen toimintaa tehostavia 
nostoratkaisuja ja huoltopalveluita kaikille 
nosturimerkeille ja työstökoneille. Vuonna 2015 
Konecranes-konsernin liikevaihto oli yhteensä 
2 126 miljoonaa euroa. Konsernilla on 11 400 
työntekijää ja 600 huoltopistettä 48 maassa. 
Konecranes Oyj:n osake on noteerattu Nasdaq 
Helsingissä (osakkeen tunnus: KCR1V).

www.konecranes.com


